Republika e Kosovés Agjencia e Shérbimeve té Navigacionit Ajror

Repubtika Kosoveo A SHN Agencija za Vazduino Navigacijske Usluge

Republic of Kosovo Air Navigation Services Agency

KONTRATA & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E
NDERLIDHURA

AGJENCIA E SHERBIMEVE TE NAVIGACIONIT AJROR

Blenor SH.P- K (ne vazhdim “Furnizuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te Hdhin njé kontrate publike pér furnizimet e
shénuara me poshté:

Ndertimi I Objektit te sigurimit ne ASHNA, ne hyrje te parkingut dhe furnizimi me paisje te
kontrollit,

me numer identifikues: 254-18-5140-1-2-1

Neni 1 Liénda

VIHm

Ndertimi I Objektit te sigurimit ne ASHNA, ne hyrje te parkingut dhe furnizimi me paisje te
kontrollit, me nr te prokurimit ,254-18-5140-1-2-1 dhe nr i brendshém ASHNA/18/059/521 -

Neni 2 Kushtet e dérgesés | ‘

~ 2.1 Afati kohor pér dorézim do t€ jeté 60 dité nga koha e 1&shimit t& urdhér blerjes nga ana ¢ Autoritetit Kontraktues.
2.2 Vend i dorézimit t¢ furnizimit do ¢ jet¢ ASHNA | S R |

" 2.3 Inkotermil i zbatueshém do & jetét DDP

Neni 3 Origjina

. 3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté t& origjinés s& furnizimeve, mé& s& voni atéheré kur e kérkon pranimin
¢ p&rkohshém t& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t& keté si rezultat ndérprerjen e kontratés.

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t¢ Doganave t& Bashkésisé Evropiane (Community Customs
Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare t& cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet t& jeté: 47.139,00 €; dyzet e shtatemnije ¢ njeqind e tridhiete e nente euro,

4.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 4.1 mé sipér duhet t& jet8 e vetmja pagesé g8 Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet ¢ jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

1 Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombatare

-
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4.4 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e p&rgjithshime dhe/ose té Veganta 18 kontratés.
Neni 5 Rendi i pérparésisé | dokumenteve t& kontratés
5.1 Kontrata pgrbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kjo marréveshje e kontratés;

{b) Kushtet e Veganta té Kontratés;

{c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

{d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

(&) Oferta financiare;

(H Plani dinamik.

5.2 Dokumentet e ndryshme q& e p&rbging kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né 1& cilin jang dhéns m# sipér,
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Neni 6 Komunikimet

6.1 T& gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra
ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe duhet t&
dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht,

6.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thot& kété n& komunikatén e
tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t€ kérkojé vértetim t€ pranimit
té komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin
¢ komunikimit té tij.

6.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté ng formé té shkruar

dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj&", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim,
pajtim, certifikaté ose vendimi i till& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén shqipg né tri origjinale, dy prej t& cilave jan& pér Autoritetin Kontraktues
dhe njé origjinale pé&r Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Furnizuesin
Emri: Lulzim Rrecaj Emri: 6
IRV Y, £
Pozita Zyrtar pérgjegjes Pozita: /‘f i 4/ /f’Xfﬁ? 7

Nénshkrimi z Nénshkrimi: y % (A~ .\
Data: 20.09.2018 UL / 204 okl z,o/ef

Vula: Vula:
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PJESA 11 E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit konirakiues dhe Furnizuesiy, si¢ éshté shénuar ng formularin
¢ kontrat&s t& nénshkruar nga palgt, duke pérfshiré t& gjitha shtojeat pér kit dhe t& gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé
né té&.

1.2 “Produkter” pérkufizohen si i& mira materiate g8 kané vleré ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né mallrat, artikujt,
l8ndét e para, makinerit¢ dhe pajisjet, objektet né formé & ngurté t& l€ngshme ose (& gazshme,

£.3 “Autoriteti Kentralitues” do 1& thoté organizata ¢ blerjes sé mallrave, si¢ &shté e quajtur Fletén mbi t€ Dhénat ¢ Tenderit,

1.4 "Furnizues" do t& thot& nj& person fizik ose juridik q¢ &sht¥ palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave t& késaj kontrate
furnizon mallra q& jané objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do té thotd n&nshknuesit ¢ kontratés.

1.6 “Inkotermet” do t& thots fermat ndérkombétare tregtare qi pérbéjné rregullat ¢ interpretimit 1@ termave treglare qé
pércaktojng ményrén, kostot dhe rreziget g& lidhen me transferimin ¢ produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim” do t& thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj ¢ specifikuar ngé kontratg, si dhe & vendosura dhe
paketuara né ményrén e pércakivar né kontratg,

1.8 “*Cmimi i kontratés” do t¢ thot& gmimi & i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin e kontratés, ng pérputhje me
shtesa & tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund t& b&het né bazé t& kontratés,

1.9 “Shérbimet pas shltjes” do 16 thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtia, riparimi i furnizimeve, sigurimi i p_;eseve
rezervé q¢ i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime t& ngjashme ng ildh_;e me furnizimet e produktcve

110 *KPK" do t& thoté Kushtet ¢ Pérgfithshme & Kontratés.
L “KVE do 8 thoté Kushtet ¢ Veganta t8 Kontratés.

Neni2  Gjuha dhe ligji [ aplikueshém
2.1 KVK e saktésajng cili &shté ligji q2 i péreakton t gjitha ¢éshtjet g8 nuk jané 1€ mbulvara né kontrate,

2.2 Kontrata dhe & gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar ng KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetdm néise ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Furnizuesi ¢ transferon kontratén e vet ose
njé pjesé 1€ saj te nj palé e tretd.

3.2 Furnizuesi nuk mundet &, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé pjesé
1 saj, ose ndonj& pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve (& Furnizuesit, t& shumave q¢ duhet té paguhen ose q& do € b&hen borxh
sipas kontratés; ose

b) n# rast t& dhénies s¢ 16 drejt€s s& Furnizuesit siguruesve i€ Furnizuesit pér & kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i
detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kan¢ shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Furnizuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj¥ transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet ¢ veta
pér pjesén ¢ koniratés q& tashme &shté reatizuar ose pér pjestn q€ nuk ¢shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave 18 kontratés duhet t& plot&sojné kriteret e pdrshiatshmérisé qé zbatohen pér dhénien ¢ kontratés pérveg
ng raste kur transferimi béhet né banke apo kompani (¢ sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontrakiimi

4,1 Nénkontrata 8shté valide vetém nése ka marr&veshje & shkroar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin e njé pjese t&
kontratés sé tij nj& pale 1€ treté.
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4.2 Elementet ¢ kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontrakiuesve i behen t& ditura Autoritetit kontraktues me
rastin ¢ dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi duhet te njoftoj
me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmé&rojé Furnizuesin p&r vendimin e vet brenda 30 dit¢ pune nga
marrja € njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk lgshohet autorizimi. Furnizuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me
shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktnes nuk njeh lidhje kontraktore ndérnjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithatd mund £ siguroj, ku e
konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktor&t.

4.4 Furnizuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontrakfuesve t& vet si dhe t8 agjentéve ose t&
punésuarve, né 1€ njgjtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Furnizuesit, agjentéve t tij ose punétoréve té tij.
Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk ¢
liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés,

4.5 Nase nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim & vazhduesh&m q& vazhdon pér njé periudhé & ¢ tejkaton até t& periudhés sé
garancisé nén kontraté ndaj Pumnizuesit, pérkitazi me furnizimet & i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet gg, ng gfarédo momenti
pas skadimit t¢ periudhés s& garancisg, "1 transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkesg dhe shpenzime € Autoritetit
kontrakiues, pérfitimet ¢ obligimeve t& tilla pér kohézgjatjen e garancisé s¢ skaduar.

Neni 5 BDhénia e dokumenteve:

5.1 Nase éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet ' japé Furnizuesit pa
pagest atéheré kur éshté ¢ nevojshine, njé kopje t8 skicave t& pérgatitura pér realizimin e koniratés dhe kopje (¢ specifikimeve
dhe dokumenteve tjera té koniratés. Furnizuesi mund 1 blejé kopje tjera té kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera,
n& rast se ato mund t§ gjenden. Pas léshimit t& certifikatés sé garancisé, ose pas pranimit final t& saj, Furnizuesi i kthen autoritetit
kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera t& kontratés,

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér qéllime t6 kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep autoriteti kontraktues
nuk duhet t6 pérdoren as nuk dubet ¢'1 komunikohen njé pale ti treté nga Furnizuesi pa pajtim paraprak t& autoritetit koniraktues,

© 53 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér i 1&shuar Furnizuesit urdhra administrative q# inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhgzimet & jané t& nevojshme pér ekzekutim 1& miré & kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonj defekt t&
sqj. C

Neni6  Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t¢ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligjeve, rregulloreve dhe informatave
mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore & Republikes se Kosoves 1 cilat mund # ndikojné te furnizuesi gjaté realizimit ¢
obligimeve t& tij me kontraté, Autoriteti koniraktues mund ta japg ndihmén ¢ kérkuar nga Furnizuesi me shpenzime t& Furnizuesit.

6.2 Nése éshté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajméroj& me koh& Autoritetin kontraktues ptr t¢ dhénat mbi furnizimet ashtu q&
Autoriteti kontraktues t& mund 18 marrg lejet e kérkaara ose Heencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do & vendosé q& t& marr€ lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda nje periudhe t& arsyeshme,
duke marré parasysh datat e realizimit 1% kontratés. ’

Neni 7 Obligimet ¢ pérgjithshme t& Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltésing e duhur duke pérfshirg, aty ku 8shté specifikuar, dizajnin,
prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen ¢ punéve t& tjera pérfshiré kompensimin pér ndonjg defekt né furnizime,

7.2 Furnizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& 1 jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi konsideron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit 18 kontratés, ai, duke iu ckspozuar dénimit pér shkelje t& kontraiés,
do fa njoftojé autoritetin kontrakiues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i
urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoltimi.

.1.3 Furnizuesi duhet '} respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén ¢ Kosovés dhe do
1¢ sigurojé q@ personeli i tij, & aférmit ¢ tyre, dhie punétorét vendoré 18 tij gjithashtu t'i respektojnt dhe t& veprojn€ sipas kétyre
ligieve dhe rregulloreve.

7.4 Turnizuesi duhet 1’1 trajtojé 1€ githa dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale.
Pérveg né rastet kur kjo éshié e nevojshme pér qallime t8 ckzekufimit t& kontratés, ai nuk do & publikojé osc shpalosé asnji detaj
t¢ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti koniraklues.
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7.5 Nése Furnizuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do 18 ndryshohet pa péligimin paraprak me shkrim t& Autoritetit kontraktues.
Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do 16 paragesé njé certifikaté zyriare & prejardhjes né momentin ¢ pranimit & pérkohshiém. Nése ky obligim nuk
plotésohet, kjo do € ¢ojé ng ndérprerje & kontratés, me paralajmérim zyrtar.

Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontrat¥s, furnizoj Autoritetin Kontrakives me siguri pér ekzekutim 1€
plotd dhe t& mire t¢ kontratés. Shuma ¢ sigurisé do t& saki€sohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa ¢
Autoritetit kontraktues pér gfarédo humbjeje q@ &shié pasojé e mosekzekutimit 1€ ploté dhe t& duhur & obligimeve kontraktore
nga ana e Furnizuesit,

9.2 Siguria & ekzekutimit t& kontratés do t8 jeté né formén e dhéng nd pjesén IV 18 kontratés.

9.3 Pérveg asaj pjese t& specifikuar n& KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria ¢ ekzekutimit do t& 1&shohet brenda 30 ditgsh
nga léshimi i certifikatés se perkohshme 1€ pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Matlrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme kundér
humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejg, transportoj, ruaj dhe shpémdaj ne mé&nyrén ¢ specifikuar ne KVK,

10.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do & mbajé pérgjegjési t& ploté, dhe do
ta sigurojé Autoritetin kontrakiues nga té gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj prongs ose léndime personale g8 shkaktohen
nga ekzekutimi { konratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe pungtortve te tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nese kérkohet né KVK, Furnizuesi do t& dorézojé njé program & realizimit t& kontratés q# do té aprovohet nga autoriteti
kontraktues. Ky program do & pérmbajé s& paku kéto:

1) rendin sipas t& cilit Furnizuesi propozon (¢ realizobet kontrata, duke pérfshirg dizajnin, prodhimin, dorézimin ng vend t&
pranimit, instalimin, testimin dhe komisioniming dhe

ii) 1& dhéna dhe informata t€ tjera té cifat mund t'i kérkojé me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 KVK do t& sakt¥sojné limitin kohor brenda & cilit programi i reatizimit duhet t'i dorgzohet pér aprovim autoriteti konfraktues
dhe afatin ¢ fundit pér aprovimin & Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i pro gramit nga autoriteti kontraktues nuk ¢ lron Furnizuesi
nga obligimet e tij sipas kontratés.

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendiin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 1.2 brenda afateve te
pérmendura ne kontrate programi i tilte i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin e afateve. Ne qofte se nuk ka afat
te eakiuar, ato do te konsiderchet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnjé ndryshim material né program nuk mund 1& behet pa aprovimin e autoritetit kontraktues. Megjithaté, nése progresi i
realizimit t& kontratés nuk béhet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udhezojé Furnizuesin q& {a ripunojé programin
dhe ta dorézojé programin € ripunuar pér aprovim te ai. :

11.5 Para pranimit t& pérkohshém t& furnizimeve, Furnizuesi duhet & furnizoj me manualet e funksionimit dhe mirgmbajtjes s&

bashku me vizatime, 18 cilat do 1§ jeng né detaje 1 tilla g2 do & mundisoj Autoritetit Kontraktues operimin, mirgmbajtjen,.

rregullimin dhe riparimin e t& gjitha pjeséve (& furnizimeve. Pérveg nése &shté plreaktuar ndryshe n& KVK, manualet dhe

vizatimet do t& jens né gjuhén e kontratés dhe ng forma dhe numrat & tilla 18 deklaruara né kontrat, Furnizimet nuk do t&

konsiderohen t& pérfunduara me q&llim t& pranimit t& pérkohshém deri sa manualet dhe vizatime e tilla jang furnizuar Autoritetit
- - Kontraktues :

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1  Duke iu nénshiruar dispozitave t¢ tjera (¢ pércaktuara né KVK, Furnizuesi do (& jeté plotésisht pbrejegiés pér pagesén e
té gjitha taksave, detyrimeve (& pullés, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera q& lindin apo imponohen deri né
dorézimin ¢ Malrave t& kontraktuara né vendin e dorgzimit, sig #shig pércaktuar nga Autoriteti Kontraktues.
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Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur éshté paraparg ndryshe né KVK, Furnizuesi do ta siguroj€ autoritetin kontraktues nga t¢ gjitha ankesat
qé jang rezultat i pérdorimit 1€ patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtarg sig &sht® specifikuar g
kontratg, pérveg nése shkelja e tille &shtg rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t& dhén€ nga autoriteti kontraktues.

Neni 14 Periudha ¢ ekzekutimit t& detyrave

14.1 Periudha e ckzekutimit 18 detyrave do té fillojé né datén e fiksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve &
periudhs té cilat mund & lejohen sipas Nenit 15.

14.2 Pérveg kur palét pajlohen ndryshe, reatizimi i kontratés duhet té filloj jo mé vong se 90 dité pas njoftimit t& dhénies s¢
kontratés. Pas kitsaj date Furnizuesi ka t& drejté t& mos e realizojé kontratén dhe t& marré pérfundimin ¢ saj apo kompensimin pér
démin q& ka pésuar. Furnizuesit do ta humb két¢ te drejté pérveg nése ai e ushtron até brenda 30 ditgve nga data e skadimit t¢
periudhés 90 ditésh.

14.3 Nése mundésohen periudhat e ndara té realizimit pér sasi ¢ ndara, kéto periudha nuk do t& mblidhen né rastet kur nj&
Furnizuesi 1 jepen mé shumé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhis sé ekzekutimit

15.1 Furnizues mund t& kérkojé zgjatje t& periudhis s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do t&
vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose ploté€suese;

b) Kushte & jashigzakonshme kiimatike n¢ vendin ¢ autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo dorézimin e
furnizimeve;

--¢) Pengesa apo kushte fizike qé mund 8 ndikojné né dorézimin e fummm{:ve, © c1ht nuk kand mundur & parashlhen ng
ményré € mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative g kang ndikuar né datén ¢ realizimit, p&rveg atyre qé jane' shkaktuar prej gabimit t&8 furnizuesit;
e) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésoj& obligimet ¢ veta sipas kontrat€s;
£) Té gjitha suspendimet ¢ dorgzimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve q& nuk jang pér shkak t& gabimit 1& Furnizuesit;
" g} Forca madhore;
1) Shkage tjera q& jang pérmendur né kéto Kushte & pérgjithshme dhe t¢ cilat nuk jang pér shkak t& gabimit 1€ Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& ketd vonesg, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues se ka pér
qétlim t& bejé kerkes per zgjatje t& periudhés sé realizimit pér & cilén ai konsideron se ka 1§ drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé
marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontraktucs € dhéna
giithépérfshirése ashtu & & mund & kontrollohet kérkesa.,

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoritet] kontraktues do 1a lejojé kétd zgjatie t€ periudhds s¢
realizimit nése mund t& arsyetohet, ose n& ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Furnizuesin q& nuk i &shté
dhéné e drejta pér zgiatje t& perindhés.

Neni 16 Vonesat ¢ ekzekutimit

16.1 Nése Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrint’i dorézojé ndonjé ose té giitha mallrat ose t& realizojé shérbimet brenda

limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa poragjykim ndaj kompensimeve tjera

1 tij sipas kontratgs, do & keté & drejtg, pér secilén dité q& kalon ndérmjet skadimit 1 periudhés s& kontratés dhe datés aktuale

. & pérfundimit, Ut marré démet e likniduara t& harabarta me 0,25% n# ditg {8 vlerés sé furnizimeve & pa dordzuara deri ng nj¢
-maksimum prej 10 % t& vlergs totale t& kontratés.

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém 18 furnizimeve ng térési, démet ¢ likniduara t& parapara
né paragrafin 16.1 do & llogariten ng bazé t& vierés totale t§ kontratés

16,3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén té kérkojé sé paku 10 % 1€ vierés sé kontratgs ai mundet, pasi ta njoflojé me



Republika e Kosovés Agjencia e Shérbimeve té Navigacionit Ajror

Republika Kosovo A SHN A Agencija za Vazdusno Navigacijske Usluge

Republic of Kosovo Air Navigation Services Agency

shkrim Furnizuesin:
- t& konfiskojé garancing e realizimit;
- t& ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do t8 kete t€ drejté per kompensim; dhe

- & hyjé né njé kontraté me njé palé té treté pér dhénien e pjests sé mbetur 1€ furnizimeve. Furnizuesi nuk do t& paguhet per
keté pjesé 18 kontratés. Furnizuesi gjithashtu do 1€ jet€ i detyruar t& paguaj¥ koston plotésuese dhe démet ¢ shkaktuara nga
kjo pamundési e tij.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né gfarédo kohe ta udh&zojé Furnizuesin g # pezullojé:

a. prodhimin ¢ furnizimeve;

b, dorézimin e fumnizimeve né vendin ¢ pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim né programin e realizimit ose, nése
nuk éshite specifikuar koha, né kohén kur ato duhet t& dorézohen; ose

c. instalimin e furnizimeve q@ jané dor&zuar n& vendin ¢ pranitit.

17.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojng dhe sigurojng furnizimet e vendosura né depon ¢ Furnizuesit ose né ndonjé vend
tjetdr, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa t€ jeté ¢ mundur dhe sa #shtd kerkuar nga awtoriteti kontraktues, edhe nése
furnizimet jané dorézuar né vendin e pranimit n& pajtim me Kontratén, por instalimi i tyre &shi& pezulluar nga autoriteti
kontraktues.

17.3 Shpenzimet plotésuese q¢ jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do t'i shtohen cmimit 18 kontratés. Furnizuesi nuk
do 1€ marré pagesé t& shpenzimeve plotésuese nése pezullimi &sht:

a) Zgjidhur n& ményré (& ndryshme né kontraté; ose
b) éshis i nevojshém pér arsye 8 kushteve t§ zakonshme klimatike né vendin ¢ pranimit;
c) &shté i nevojshém pér shkak & ndonjé gabimi t& Furnizuesit; ose

d) &shté i nevojshém pér siguri (& ekzekutimit t& miré & kontratés ose t& ndonjé pjese 18 saj pérderisa nevoja e tillé nuk
shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontrakiues.

17.4 Furnizues nuk do t8 keté t2 drejté pér shiesa né ¢mimin e kontratés pérveg nése ai ¢ lajmgron autoritetin kontraktues brenda
30 ditésh pas pranimit & uedhrit pér t& pezuliuar progresin e dorézimit se ka pér gellim 1€ b&jé ankesé per ta.

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do (& pércaktojé ato pagesa plotésuese dhe/ose zgjatje & periudhés
s& realizimit ¢ do t& béhen nga Furnizues pérkitazi me kété ankest n¢ ményré (¢ drejté dhe t¢ arsyeshme sipas mendimit t&
autoritetit kontrakiues. :

17.6 Nése periudha e pezutlimit i tejkalon 180 dité, dhe pezuflimi nuk &shté pér shkak 1¢ gabimit t& Furnizuesit, Furnizues, duke
njoftuar autoritetin kontraktues, mund té kérkojé t& vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose & ndérpresé kontratén.

17.7 N6 rastet kur procedura ¢ dhénies ose realizimit 1& kontratés behet e paviefshme pér shkak t& gabimeve pérmbajtjcsore,
parregullsive ose mashtrimit, Auforiteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontratés. N# rastet kur ato gabime, parregullsi
ose mashirime i atribuchen Furnizuesit, atéhers Autoritet] kontraktues mund t& refuzojé i b&jé pagesat ose mund t'i kthej# shumat
q# tashmé jang paguar, né proporcion me réndésiné e gabimeve, parregullsive ose mashtrimit.

17.8 Qélfimi i pezullimit 18 kontratés &shté q¥ t8 verifikohet nése gabimet pérmbajjesore t& supozuara si dhe parregullsité¢ apo
mashtrimet kang ndodhur né 16 vértetd. Nése ato nuk mund t§ konfirmohen, realizimi i kontratés do t& rifillojé sa mé shpeje &
gshté ¢ mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do t& jené t& gjitha shkelje t& kontratés ose dispozitave rregullative q¥
rezubtojné nga nj& veprim ose mosveprim q¢ shkakton ose & mund t& shkaktojé humbje né buxhetin ¢ Autoritetit Kontraktues.

"'Neni 18 Ciltsia ¢ furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet t'i plotésojng specifikimet teknike t& paraqitura né kontraté né (€ gjitha aspekiet dhe t& jené konform ng té
gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté, t& cilat duhet & mbahen né
dispozicion 1§ Autoritetit kontraklues pér q&ilime identifikimi gjaté periudhés s& realizimit t& kontratés.

182 F& giitha pranimet teknike preliminase 1@ parapara ng KVK duhet t¢ behen me kérkess & dérguar nga furnizuesi i pér
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autoritetin kontraktues. N¢ kérkesé do té saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér kété pranim sipas kontratés
dhe € tregojé numrin ¢ sasisé dhe vendin ku do ¢ bshet pranimi né ményrén e duhur. Materialet, artikujt dhe mostrat ¢
specifikuara né kérkesg duhet té certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojng kérkesat p&r kétg pranim para se 18
inkorporohen né furnizime,

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt q& do @ inkorporohen ng furnizime ose n¢ prodhim t& komponentéve g8 do té furnizohen
Jjang pranuar teknikisht ng kété ményré, ato prapé mund & refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime,
dhe n& ket¢ rast ato duhet € ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund ¢'i jepet mundgsia t'i riparojé dhe t'i
pErmirksojé materialet dhe artikujt & jan® refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér inkoerporim né furnizime
vet€m nése jané riparuar dhe jang pérmirésuar né até ményré & 18 jeté i kénaqur autoriteti kontrakiues,

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do t& siguroji qé furnizimet t¢ dorézohen ne vendin ¢ pranimit me kohé q& t'i mundésohel autoritetit kontraktues
t& vazhdoj& me pranimin € furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht véshtirgsité g8 mund t'i hasé né ke
aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet qé t& paraqesé ndonjé arsye pér vonesé,

19.2 Autoriteti kontraktues do t& ket€ 8 drejtg @ herd pas here & inspekiojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentét,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe & kontrollojé pérparimin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& gfarddo artikulli g8 pérgatitet,
fabrikohet ose prodhohet p&r t'u dorszuar sipas kontratés, ng menyré qé té pércaktojé néise komponentst, materialet dhe mjeshtéria
kang cilgsing dhe sasing e kérkuar. Kjo do 18 béhet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose n& vendin & pranimit apo né
vendet q& jand specifikuar ng KVK.

19.3 Pér qéllime t& testimeve dhe inspektimeve t& {illa, Furnizues do t&:

@) I japé autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesg, ndihmé, mostra ose pjesé per testim, makina, pajisje, vegla,
puné, materiale, skica dhe t& dhi&na 18 prodhimit & zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) Té merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohgn ¢ testimeve;
¢} T'ijapé autoritetit kontrakiues gasje né gfarédo kohe t& arsyeshme né vendin ku do t& realizohen testimet.,

19.4 Nese pérfaqésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk &shté prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi mundet g8, pérveg
nése ka marr€ udh&zim fjetér nga autoriteti kontraktues, t& vazhdojé testimin, i cili do t& konsiderohet se &sht& béré né prezencén
¢ autoritetit kontraktues, Furnizuesi menjéheré do t'i dérgoji kopjet e certifikuara si duhet t8 rezultateve 18 testit te Autoriteti
kontraktues, nése nuk ka geng prezent gjaté testit, do t'i pranojé rezultatet e festit.

19.5 Nése komponeniét dhe malerialet i kang kaluar testet e sip&rp&rmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé furnizuesin
ose ta miratojé certifikimin ¢ furnizuesit lidhur me kéte. '

19.6 Nése autoriteti koniraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezuitatet e testit, secili do £'ia japé tjetrit mendimin e vet brenda
15 dit¥sh nga mospajtimi i till&. Autoriteti kontraktues ose Furnizaes mund (€ kérkojné q¢ kéfo teste t& pérsériten né (8 njdjtal
kushte dhe rrethana, ese nése ndonjéra palé kérkon, té testohen nga njé ekspert i zgjedhur me marréveshje t& ndérsjells, Té gjitha
raportet . testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do t’i komunikojg rezultatet ¢ kityre testeve pa voness le
furnizuesi, Rezultatet e ri-testimit do t& jen¢ pérfundimtare. Kostoja e ri-lestimit do t8 bartet nga pala piképamja e s& cilés
déshmohet se ¢sht& gabim pas ri-testimit,

19.7 Gjaté realizimit & detyrave 18 tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin personave &
paautorizuar informata lidhur me metodat ¢ ndérmarrjes s& prodhimit dhe operimil, (& citat informata i kant mareg pjalg
inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet té piérgjithshme €8 pagesave

20.1 Pagesat do t& béhen né Euro, Metoda dhe kushtet ¢ pagesés qe duhet t°i behet Furnizues sipas késaj Kontrate do te
specifikohen ne KVK.

202 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se lgshuar nga Furnizues do 1€ bghen ng llogaring bankare t8 dhéns né Pjesén
.V, Hdentifikimi Financiaz, i késaj kontrate q¢ e plotéson Furnizuesi. i njgjti formular, g i bashkéngjitet kérkesss pér pagesé,
duhet t& perdoret pér t'i raportuar ndryshimet ng Hogaring bankare.

20.3 Shumat duhet 12 paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data ng t€ cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé
&shté regjistruar nga departamenii pérkatés. Data ¢ pagesés do 18 jet& data ng 6 cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa
pér pagesé nuk do & jeté ¢ pranucshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore,
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204  Periudha prej 30-ditésh mund t& pezuliohet duke e lajméruar Furnizuesin qi kérkesa pér pagesé nuk mund 1€ ploi€sohet
sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jang dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi g€
shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund & béhet nj& inspektim i menjéhershém pér qéllim t¢ kontrollimeve
tjera. Furnizues do té japé sqarime, modifikime apo informata & tiera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do t&
llogaritet nga data né t& cifén éshte regjistruar kiérkesa pér pagesé e pérgatitur ng ményrén ¢ dubwr.

20.5  Pasiq® t keté kaluar afati i fundit i ¢h&ng ng Nenin 20.3, Furnizues mundet g&, brenda dy muajsh pas pagesés s¢ vonuar,
té kitrkoj& interesin pér pagesé t& vonuar me normé re-zbritje q& zbatohet nga instituciont léshues i Kosovés né ditén e paré t&
muajit n¢ té cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté pike (¢ pérqindjes. Interesi pér pagesé 8 vonuar do t& zbatohiet per kohtn
q% kalon ndérmjet datés s¢ afatit t& fundit 1& pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né t¢ cilén debitohet ilogaria e Autoritetit
kontraktues (pérfshihet).

20.6 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhs s& dh#ng né Nenin 20.3 do 1'1 japin t& drejté Furnizuesit q&
ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni2i Dorézimi

1.1 Furnizuesi dubiet t'i dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet ¢ kontratés. Furnizimet do t& jeng né pérgjegjési ¢ Furnizuesit
deri né pranimin e tyre 18 pérkohshém.

21.2 Furnizues do t'i paketojé furnizimes ashtu sig kérkohet pér ¢ parandabuar démtimin apo keqésimin e gjendjes s& tyre gjate
transportit deri né destinacionin e tyre, si¢ &sht¢ dhéné né kontraté. Paketimi duhet & jet& i mjaftueshém pér & pirballuar pa
kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin n& temperatura ekstreme, kripén dhe réniet gjaté tranzitit dhe mbajtjen ng ambient & hapur.
Madhésia e paketimit dhe pesha duhet i pérshtaten, nése &sht¢ ¢ mundur, largésisé s destinacionit pérfundimtar t& furnizimeve,
dhe mundésisé s mungesés sé pajisjeve pér bartje 1 réndé né t& gjitha pikat gjate transitit, ‘

- 21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashié pakove duhst 1€ jent né pajtim me kérkesat ¢ dhéna n& ményré t&
‘hapur né KVK, dhe i nénshirohen ndryshimeve g¢ mund 1 urdh&rohen mé voné nga autoriteti kontraktues. '

21.4 Asnjé furnizim nuk do t& transportohet as t& dorézohet né vendin e pranimit derisa Turnizuesi & keté pranuar urdhein e
dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do t€ jet# pérgjegjés pér dorézim ng vendin e pranimit t§ t& gjitha furnizimeve
dhe pajisjeve t& furnizuesit, q8 jang t& nevojshme pér qéllime 1€ kontratés.

215 Dorézimi duhet t& konsiderohet se &shtd berg atdheré kur ka déshmi me shkrim gt Eshté ng dispozicion pér t& dy palét se
dorézimi i furnizimeve éshté b&rg né pajtim me kushiet ¢ kontratés.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

99.1 Fusnizimet nuk do 18 pranohen derisa t& jeng realizuar verifikimet dhe testet ¢ caktuara me shpenzime & Furnizuesit,
Inspektimet dhe testet mund t§ realizohen para transportit, né pikén ¢ dorézimit dhe/ose né destinimin final 1€ mallrave.

422 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit t§ dordzimit 18 furnizimeve dhe para se t& merren furnizimet, duhet t& ket& fuging &
18 urdhitroj# ose t¢ vendose:

a)  heqjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh sig shté specifikuar ng urdhér, 18 t& gjitha furnizimeve (@
cilat, sipas mendimit (& autoritetit kontraktues, nuk jané né pajtim me kontratén,

b) zévendEsimin e tyre me fumizime té mira dhe 18 pérshtatshme;

¢} heqjen dhe ri-instalimin e mis€ (& pajisjeve, pa marré parasysh testet e méparshme (€ tyre ose pagesat ¢ piesshme t& tyre,
ose ndonjé instalim q# lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér € cilin éshie pérgjegiés fumizuesi, € g2 sipas
mendimit t& autoritetit kontraktues nuk &shté né pajtim me kontratén;

&) & puna € béré ose mallrat ¢ dorézuara apo materialet ¢ pérdorura nga furnizuesi jan¥ ose nuk jang né pajtim me
kontratén, osc q¢ furnizimet apo njé pjest e tyre nuk i plotésojné kérkesat € kontratés,

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejt q¢ éshié ¢ mundur dhe me shpenzime (€ veta, duhet t'1 evitojé defektet ¢ specifikuara. Nése
Furnizuesi nuk vepron sipas k&tyre urdhirave, Autoriteti kontrakiues do t& ket 18 dreité 18 pungsoje persona tjer pér t'i zbatuar
urdhrat dhe t& gjitha shpenzimet q¢ jané pasojé e késaj, apo qE do t¢ shfagen pér shkak 8 késaj, Autoriteti kontraktues do Ui
zbresé nga paraté q& do 1€ paguhen ose 1€ cilat do t€ behen obligim per Piu paguar Furnizuesit,

22.4 Furnizimet qé nuk jand 1§ cilgsist s¢ kirkuar do 1 refuzohen. Njé& shenjé speciale mund t'u vendoset furnizimeve 18 refuzuara.



Republika Kosovo A S H N A Agencija za Vazdusno Navigacijske Usluge

Republic of Kosovo Air Navigation Services Agency

Republika e Kosovés Agjencia e Shérbimeve té Navigacionit Ajror

Shenja nuk duhet t& jeté e atillé q& £'i ndryshojé ato, apo 18 ndikojé né vierén ¢ tyre komerciale. Furnizimet ¢ refuzuara furnizuesi
do t'i heqe nga vendi i pranimit, nése k&té e kérkon autoriteti kontraktues, brenda njé periudhe q& e saktéson autoriteti kontraktues,
dhe nése kjo nuk realizohet ato do € higen me (& drejté me shpenzim dhe me rrezik t¢ furnizuesit. T¢ gjitha punét q& pérfshiing
materialet e refuzuara do té refuzohen,

Neni23 Pranimi i pérkehshém

23.1 Fumizimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontrakiues kur t& jend dorézuar né pajtim me kontratén, t'i kené kaluar né
ményré 18 kénagshme testet e kérkuara, dhe 8 jeng autorizuar, si dhe 1 jetd lgshuar njé certifikaté ¢ pranimit t& pérkohshém ose
nése konsiderchet se ¢shté léshuar.

23,2 Fumizuesi mund t& b&j& kérkesg, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t& pérkohshém atéheré
kur furnizimet t& jeng t§ gatshme pér pranim 18 pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i aplikacionit té
furnizuesit do t& veproj¥ sipas nj¥rés nga kéto m€ poshté:

- ’j lgshojé furnizuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me nj§ kopje pér Autoritetin kontraktues duke théng, nése kjo
gshig e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén ng t& cilgn sipas mendimit t& tij jané pérfunduar furnizimet
né pajtim me Xontratén dhe jang t€ gatshme pér pranim t& pérkohsheém; ose '

- t& refuzajé aplikacionin, duke i dh&n& arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin @ cilin, sipas mendimit & tij ¢ kérkon
Furnizuesi pér ta l8shuar certifikatén.

23.3 Nése rrethanat e jashtézakonshme e bé&jné t& pamundur q& & vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté periudhés s& fiksuar
pér pranim ¢ pErkohshém ose final, autoriteti kontraktues ¢ pérgatit njé deklaraté pér ta vértetuar pamundésing e tillé, nése &shté
¢ mundur, ré konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose e refuzimit do t& pérgatitet brenda 30 ditish pas datés né t&
cilén kjo pamundési pushon sé ekzistuari. Furnizuesi nuk do & nxisé shfagjen ¢ kétyre rrethanave pér (¢ evituar obligimin e
paragitjes s& furnizimeve ng nj# gjendje 1& pérshtatshme pér pranim.

23.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose 1§ 1&shojé certifikatén e pranimit & pérkohshém ose t& refuzojé fumizimet brenda
njé periudhe prej [30] ditésh, ai do t& konsiderohet se ka lgshuar certifikatén ng ditén e fundit t& asaj perindhe, pérveg né rastet
kur certifikata e pranimit 1€ pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikatd t8 pranimit pérfundimtar, Nése furnizimet ndahen me
kontraté n# pjesé, Furnizuesi do 18 ket® & drejté té b&j# kérkess ptr certifikatd t& veganté pér secilén pjest.

23.5 Né raste t& dordzimit 1§ pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon t€ drejtén pér t& dhéné pranim & pjesshém ¢ t& pérkohshgm.

23.6 Pas pranimit t& perkohshém & furnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet g& nuk
Lkérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. A gjithashtu do t& heqé ndonjé mbeturing apo pengesé dhe 1€ bgjé
ndonjé ndryshim t& gjendjes s¢ vendit & pranimit sig kérkohen né kontraté. »

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do t8 garantojé q& farnizimet t& jend t€ reja, & papérdorura, 1& modeleve & fundit dhe (8 pérfshijé & gjitha
pérmirésimet e kohéve & fundit n& dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe né kontratg, Furnizuesi do t& garantojg q&

asnjé nga furnizimet 1& mos kené defekt q& shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do t& mbetet e viefshme '

né até ményré q& saktésohet né KVK,

24,2 Furnizuest do t& jeté pérgiegiés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé pjest & furnizimeve & cilat mund &
paragiten, apo t& ndodhin gjaté periudhis s& garancisé dhe t& cilat: ‘

a) rezultojné nga pérdorimi i materiateve defektive, mjeshtérisé s& gabueshme ose dizajnit jo 1& miré nga Furnizuesi; ose
b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés sé garancisg; ose
c) shfaqen gjaté ndonjé inspektimi & b&ré nga Autoriteti kontraktues ose né emér té tij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirgsoj defektin ose d&min sa mé shpejt & kjo & mund 6 prakiikohet, Periudha
e garancisé pér té gjithé artikujt ¢ ndérruar ose t& riparuar do té filtojé perséri nga data n¢ (& cilén gshte béré ndérrimi ose riparimi
sipas vierdsimit t¢ autoritetit kontraktues. periudha e garancisé do t& vazhdohet vetém pér 1€ pjes & furnizimeve q& &shté ndikuar
nga ndérrimi apo riparimi.

24.4 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s¢ garancisé, autoriteti kontraktues do ta lajméroje k
Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé d¥m brenda afatit kohor (€ paraparé né
njoflim, autoriteti kontraktues mund 1&:

i
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a) t& korrigiojé defektin apo d&min vetd, ose t& punésojé diké tietér pér ta béré punén né rrezikun dhe me shpenzimet ¢
Furnizuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet ngn paratd q& duhet 1€ paguhen ose
garancité q& mbahen prej Furnizuesit ose nga & dy;

b} né rast se nuk ka sasi t& duhur ose asnjé garanci nuk &shtg efektive kérkoni g8 1& merrni shumén e duhur nga Furnizuesi;
0se ’

c) t& ndérpresé kontratén.

24.5 Obligimet e mirémbajtjes do t& parashihen né KVK dhe n& specifikimel teknike. Nése kohézgjatja e periudhés s garancisé
nuk éshté e specifikuar, ajo do t¢ jeté 365 dité. Periudha e garancisé do € fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

23.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen ng kontraté, do t¢ jepen né pajtim me t& dhénat ¢ parapara né KVK. Furnizuesi do té
marré pérsipér 1 realizojé ose & organizojé reatizimin e mirémbajtjes dhe t& riparimit t& furnizimeve dhe t& sigurojé shpejt pjesét
rezervé. KVK mund t¢ saktésojné qé Furnizuesi t& sigurojé ndonjé ose t¢ gjitha materialet e méposhtme, njeftimet dhe dokumentet
Q8 kang 1& b&jng me pjesét rezervé qé& i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a) pjesét rezervd & cilat Autoriteti kontraktues mund & vendosg t'i blej& nga Furnizuesi, duke kuptuar g¢ ky vendim nuk do
ta liroj& Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

b) né rast & ndérprerjes s& prodhimit 8 pjeséve rezervé, duhet t& lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues pér '
mundésuar qé& {8 blejé pjestt ¢ kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve rezervé, néfse
kérkohen dhe kur kérkohen do £'1 sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé,

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit t8 periudhés s& fundit, dhe
atsheré kur t& jeng zgjidhur ¢ gjitha defektet apo démet, antoriteti kontraktues do t'i [8shojé Furnizuesit njg certifikaté (€ pranimit
pérfundimtar, me nj& kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né € ¢ilén Furnizuesi | ka plotésuar obligimet e tij sipas
kontratés dhe né menyzé ¢ ti18 q& autoriteti kontraktues & jeté i kénaqur. Certifikata finale ¢ pranimit do t€ I8shohet nga antoriteti
kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjeher# pasi riparimet eventuale g8 jang kérkuar sipas
Nenit 24 t& jend peérfunduar n€ ményré t& tillé q¢ t& jeté i kénaqur awtoriteti kontraktues,

26.2 Kontrata nuk do t& konsiderohet se éshté realizuar plotésisht derisa t& jet& nénshkruar certifikata pérfundimtare ¢ pranimit
ose derisa t& konsiderohet se kjo éshté nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pa marré parasysh [gshimin e certifikatés perfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten t€ detyruar pér
plotésimin ¢ obligimeve & dalin sipas kontratés para léshimit t€ certifikatés pérfundimtare 1§ pranimit dhe (8 cilat kang mbetur
té parealizuara né kohén kur lshohet certifikata pérfundimtare & pranimit, Natyra dhe masa ¢ obligimeve t& tilla do (& pércaktohen
duke iu referuar dispozitave t& kontratés.

Neni 27  Shkelja e kontratés _
27.1 Pala ka shkel8 kontratén nése nuk arrin t& shiyej& ndonjg nga obligimet & veta me kontratg,
27.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontraté's, pala ¢ démtuar do 1€ ket (€ drejié pér kéto kompensime:
a) démet; dhefose
b) ndérprerjen e kontratés.
27.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund t€ jené:
a) déme 18 pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme,

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet & rezultojné nga zbatimi [ masave té parapara n& k&€ nen do t& zbatohen duke
u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kentratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet &, pasi 1 japs Furnizuesit 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin

—
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nga rastet e méposhtme:
a) kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin U'i realizojé obligimet e veta sipas késaj kontrate;

b) Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati 1& arsyeshém ¢ paralajmérimit (€ dhéné nga autoriteti kontraktues qé
kérkon nga ai té evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t& realizuar obligimet e veta sipas kontratés, dhe té cilat ndikojng
n& ményré serioze né reatizimin e duhur dhe me kohé & punéve;

©) Purnizuesi refuzon ose éshié neglizhent né realizimin e urdhrave administrative & dhéna nga autoriteti kontraktues;

@) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontrakiues;

¢) Furnizuesi falimenton ose éshté duke u mbyllur; punét e tij jang duke u administruar nga givkatat, ka hyr& né marréveshje
me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato cEshije, ose &shté né& ndonjé
situaté analoge q8 shkaktohet nga ndonjé proceduré ¢ ngjashme ¢ paraparé né legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

£) Furnizuesi #shté dénuar pér njé shkelje g8 ka t€ bgjé me sjefljen profesionale, pérmes njg gjykimi qé ka fuqing e res judicata;

g) Furnizucsi &shté shpallur fajtor pér sjellje t¢ réndé t€ keqe jo profesionale € déshmuar me ¢farldo mjeti t& cilin nund ta
vérteto] Autoriteti kontraktues;

h) Furnizuesi i &shtg nénshiruar njé gjykimi & ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshitje né ndonjé
organizaté kriminale ose ndonjE aktivitet Gjetér ilegat q& i démton interesat financiare t& Komuniteteve;

i) Furnizuesi , pas njé procedure tjetér t& prokurimit ose procedure t¢ dhénies s& njé granti t& financuar nga buxheti i
komunitetit, #shts deklaruar se ka béré shkelje serioze & kontratés pér mosrealizim & obligimeve 1€ veta kontraktuese;

)t gjitha modifikimet organizative q& pérfshijng ndryshime n& personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e Furnizuesi,
pérveg nise kéto modifikime regjistrohen né suplementin ¢ kontratés; e '

k) shfaget ndonjé paafi€si tjetér ligjore q& i pengon realizimit 1€ kontratés;

1) Farnizuesi nuk arrin té japé garancing ose sigurimin ¢ kérkuar, ose nése personi g€ € jep garancing apo sipurimin mé (&
hershém t& kérkuar né kontratén ¢ tanishme nuk &shté né gjendje 1°1 plotésojé zotimet e tij. :

28.2 Ndérprerja do t& bihet pa paragiykim ndaj t¢ drejtave apo mundésive tjera & Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit sipas
kontratés, Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t8 nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé palé t€ tretd ng emér € Furnizuesit.
Detyrimi i Furnizuesit pér & shiyré pgrmbushjen dubet t& pushojé s& ekzistuari menjéheré pas ndérprerjes, pavarésisht nga
detyrimet g& mund t& jend paragitur tashmé.

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t& njoftimit t& ndérprerjes sé kontratés, do ta udhgzojé Furnizuesin q& t& ndérmarré hapa
18 menjéhersh&m pér ta pérmbyliur ekzekutimin ¢ furnizimeve ng ményré € shpejte dhe 18 rrogullt dhe pér 'i zvogéluar né
minimum shpenzimet.

28.4 W& tast 8 nddrprerjes, autoriteti kontraktues, sa m& shpejt q& (€ jeté e mundur dhe ng prani 1€ Furnizuesit ose t8 pérfagésuesve
16 tij ose duke u berd atyre thirdjen e dubur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet ¢ dorézuara dhe punés s& realizuar dhe t&
béjé rexhistrimin e materialeve t& furnizuara dhe té pap&rdorura, Do t& pérgatitet edhe njé deklaraté e parave q¢ duhet t'i paguhen
Furnizuesit dhe parave q& i ka borsh Furnizuesit Autoritetit kontrakiues né datén e ndérprerjes s€ kontratés.

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do & jeté i obliguar t& b&jé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa t& jené pérfunduar furnizimet,
ndérsa Autoriteti kontraktues do t& keté t8 drejt& t& marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, t& furnizimeve ose do t¢ paguajé
shumén gé duhet t'i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes s& kontratés.

28.6 Nése Autoriteli kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t¢ keté & drejté t¢ marré nga Furnizuesi humbjet q& i jang shkaktuar
nién kushiet e kontratés t& parapara né Nenin 2 t& KVK.

Neni 20 Ndérprerja nga ana ¢ Furnizuesit

"29.1 Furnizuesi , pasi € ka parafajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérprese kontratén nése Autoriteti
kontraktues:

- nuk arrin ' paguajé Furnizucsit shumat q¥ duhet 8 paguhen né ndonjg certifikate 1€ 1eshuar nga personi i autorizuar pas
skadimit t& afatit & fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t'1 plotésojé obligimet ¢ veta edhe pas rikuitimeve t€ pérséritura; ose

-




Republic of Kosove Air Navigation Services Agency

Republika e Kosovés Agjencia e Shérbimeve té Navigacionit Ajror

Republika Kosovo A S HN Agencija za Vazdusno Navigacijske Usluge

- & pezutlon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé t& tyre, pér mé tepér se 180 dits, pér arsye q& nuk jané specifiknar n&
kontratg ose g& nuk mund t'1 atribuohen Furnizuesit.

29.2 Ndérprerja do t& bithet pa paragjykim pér ndonjé 1€ drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetit kontraktues dhe
Furnizuesit.

29.3 N& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 , Autoriteti kontraktues do ta paguajé Furnizuesin pér
humbje ose dém g8 mund t'i jeté shkaktuar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka b&ré mosrespektim ose shkelje té obligimeve t& saj sipas kontratés nése realizimi i
obligimeve té tilla parandaloket nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet pas datés kur kontrata hyn
né fugi.

30.2 Per qillime t& kétij Neni, termi "forcé madhore” do # thoté veprimet e zofit, goditjet, mbylijet e objektit ose ¢rregullimet
tjera industriale, veprimet ¢ armikut publik, luft&rat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet € dhund’s, epidemité,
rréshqitet ¢ tokés, térmetet, shiréngatat, vetdtima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjctér e
ngjashme ¢ paparashikuar q& gshig périej kontrollit t& paléve dhe nuk mund té pérbatiohet as me kujdesin e dubur.

30.3 Pa marrg parasysh dispozitat ¢ Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do t& jeté | detyruar t& heq doré nga garancia e realizimit,
démet ¢ tikuiduara ose ndérprerja pér shkak t& shkeljes nése, dhe deri n# até masé sa, vonesa ¢ (i} ¢ realizimit ose ményré tjetér
désttimi pér té reatizuar obligimet ¢ tij me kontraté &shté rezultat i njé ngjarjeje t& foreés madhore. Gjithashtu, pa marr€ parasysh
dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do & jeté i detyruar t& paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér
mosrealizim ose pér ndérprerje nga Fumizuesi pér shkelje 8 kontratés, nése dhe deri né a8 masé sa vonesa e Autoritetit
kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér t€ kryer obligimet ¢ tij &shté rezultat i forcés madhore.

30.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndedhur ¢ cila mund & ndikojé né realizimin e
obligimeve t§ saj, menjéheré do ta lajmérojé paién tjetér, duke dhéné & dhgna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen ¢ mundshme dhe

_efektin g6 kané gjasa ta ken& rrethanat, Pérveg nése udhézohet ndryshe nga antoriteti kontraktues me shkeim, Fumizuesi do 1€
vazhdojé t'i realizojé obligimet ¢ tij sipas kontratés pérderisa &sht¢ mjaft praktike, dhe t¢ angazhojé t¢ giitha mjetet e arsyeshme
alternative pér ¢ plotésuar ndonj obligim g ngjarja e forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté pungs, Furnizuesi nuk do 1€
zbatoj8 mjete t& tilla alternative pérves nése udhizohet ta béjé kété nga autoriteti kontraktues

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit t& urdhrave t€ autoritetit kontraktues ose gjaté pérdorimit t8 mjeteve
alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do té certifikohet nga autoriteti kontraktues. '

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhet £'i b&jn& t& gjitha pérpjeke pér 18 zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet qé mund t& ndodhin
ndérmiet tyre. Sapo té shfaqet ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér géndrimet e tyre né
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se &shté ¢ mundshme. Nése cilado palé ¢ sheh t¢ dobishme, palét do
1& takohen dhe & mundoten ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i p&rgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh
pas kérkests. Periudha maksimale q jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi 1 procedurés. Nésc pérpjekja
pér t arritur zgjidhje mig@sore déshton ose nése pala déshton t& pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do
1& jené t& lira t& vazhdojng né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgfidhjes s¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmariéveshjes déshton, pa]ét‘mund t& merren vesh té pérpigen ¢ pajtohen pérmes
instifucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund 1§ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés s& pajtimit,
sccila palé do 1€ ket 1€ dreji& t& vazhdojé né fazén ¢ ardhshme ¢ procedurés s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes

Neni32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurt gjygésore

32.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t8 mosmarréveshjes, secila
pals mund € kérkojé:

a) ose vendim nga giygi; ose
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi n& pajtim me KVK.,

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata apo arbitrimi.
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PJESA 111 E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do t& plotésojng dhe/ose ndryshojné KPK. Sa herg q& ka nj& konflikt, dispozitat kétu do t&€ mbizotérojné
mbi ato 1§ KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés ng KPK
Kontratés

Pérshkrimi i| Nr

nenit Nenit

Ligji i|21 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha géshtjet g€ nuk

zbatuesh&ém dhe mbulchen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jet€ gjykata

gjuha pérkatése né Prishting.

22 Gjuha ¢ pérdorur do t& jet& gjuha shqipe

Siguria e| 9.1

ekzekutimit

Sigurimi i0.1

Programi i| 11 .| Furnizuesi do te liferoj mallin die te. inyej punet, montimet dhe
1 ekzekutimit instalimet ne njé afat te liferimit dhe te perfundinit te puneve, jo me

shumé se 60 dité nga data e pranimit te udherblerjes.

Tatimet dhe | 12.1
marréveshjet
doganore

pageséne 1 gﬂﬂm taksave

Patental b | 13.1 | [Specihoni iése Ka ndoig shwigie niga New 13 1 KPK]
licencat

Cilesia e| 182 Sipas specifikave teknike ne Dosje te Tenderil
furnizimeve dhe
€ puneve

Inspektimi  dhe | 19.2 et dhe inspektolet-ne  Agjencing e Shérbimeve 1¢

testimi

Pagesa 20.1 Pagesat do te béhen ,né dy faza:

1 Faza e pare pas perfundimit 50% te fum121meve puneve te kryera R
", montimeve dhe instalimeve.

2.Faza e dyte pas perfundimit final te furnizimeve,puneve te kryera ,
montimeve dhe insalimeve, dhe pas pranimit teknik final.




Republika e Kosovis Agjencia e Shérbimeve té Navigacionit Ajror

Republika Kosovo A SHN A Agencija za Vazdusno Navigacijske Usluge

Republic of Kosovo Air Navigation Services Agency

ge té pamnda?ohet démi ‘ose keqésimi i:1ij giaté transportit deri ne
destinacionin final.

Obligimet ei24.1
garancionit Tende: it

24.5 [Specifikoni ndonjé. obligin shiesé sipas garancisé]

25.1

Shérbimet  pas

pércaktof rapor fine srge't}'t'se .'s"e'ék'zekzmmn 12, caktuay pér kete aktrwtet]

shitjes

Zgiidhja 31.2 [Specifikoni departamentin ¢ Komisionit pérgiegiés pér pajtim]

miqésore e

mosmarréveshjes

Zetidhi 2.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t8 cilat mund t¢ lindin gjaté
Geva e © ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur &€ zgjidhet ndryshe

MOSMArrEvesiyes ndérmjet paléve do té dorézohet Giykaten Themelore ne Prishting

me procedure

gjyqésore ose

b} kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund
t¢ lindin gjaté ekzekutimit s€ késaj kontrate dhe se nuk &shi& e mundur &
' zg}ldhet ndryshe ndelmjgt paleve do te dorezohet né arbllrazh te_ {specifiko




Nr. iart. |Pérshkrimi i artikullit Njésia Sasia Shénim| Vendii origjinés
1 Vendosja e rrethojes,Kantierit,dhe sigurimi [ punishtes Puné 1 50.0 50.0
Vendosja e Shenjézimit gé tregon vendpunishtén dhe Pung 1
2|shenjézimi paralaimrues 50.0 50.0
3|Vendosja e toaletit mobil Puné 1 50.0 50.0
4 Vendosja e mekanizimit dhe pasijeve te punes Puné 1 0.0 50.0
Demolimi | kubzave te betonit,shtreses se betonit nga
platoja,hjekja e zhavorit dhe transporti deri ne m? 80
5 lokacionin e caktuar nga menagjeri | projektit 40 320.0
Preria e betonit ne thellesi deri ne 20-30 cm,largimi
dhe transporti | tije deri ne lokacionin e caktuar nga m? 45
6|menagieri | projektit 6.0 270.0
Germimi iterenit dhe hegja e shtresés se dheut mé 3 32
7ltrashési t=40 cm 2.0 §4.0
Transporti i dheut té tepért nga punishtja ders né m? 32
8ldeponing né distancé deri né 1500 m. 1.0 32.0
Furnizimi dhe vendosja e zhavorrit 0-150 mm né
pjesén ku &shté gérmuar {platoné e objektit} né m? 16
9itrashési t=20 cm dhe ngjeshja e tij. 8.0 128.0
Furnizimi dhe vendosja e zhavorrit 0-61 mm né pjesén
ku éshté gérmuar (platoné e objektit)né trashési m? 16
10}1=20cm dhe nejeshia e ti] . 8.0 128.0
“[Furnizimi dhe vendosja e zhavorrit 0-31 mm nén
|pllakén e dyshemesé {mbi themele) né trashesn _ m? 8
11/t=10¢m dhe ngieshia e til. - 8.0 64,0
. ‘{Furnizimi dhe Betonimi i shtresés s& betonit te varfer . e 3,75
12|né shtresen e zhavorit trashési t=5 cm. ' 55.0 206.3
::yFurnizimi dhe vendosja i shtresés sé bitolitit dhe m? 85 -
13{kondorit mbi_shtresen e betonit te varfer. 4.0 340.0
L Furmzlml dhe Betonimi i shtresés s& betqnlt te varfer - rﬁ3 4 o S
14|mbi shtresen hidroizolimit me t=3-5Cm v S 55.0 220.0
*-{Betonimi | themel-pllakés | mbi themele me beton MB- | “ 2 LR
15 25 né trashes: t=30 cm. L S 85.0 1870.0
' Betonlm] i shtyllave (né perdhese) me beton MB-SO se_ o . o
:'_ bashku me punimin e pahive si dhe ngjeshja me - ; m? 2.5 _
16 wbrator pér objektin e qendres tregtare dhe pyrgdt e 850
. Betomm: i arkitrajeve (perdhese katin I) mb| dyer dhe : :.ﬁa 1 _
17 drltare me beton MB 30 si dhe vendosja e pahive : S 850 85,0
_ Betomrm i pllakés masive mbi pérdhesé dhe kat me S . o R
beton MB-30 né trashesu 16 cm sé bashku me : Smd 15 R
18|vendosien e pahive dhe ngieshia me vibrator. - ' 100.0 1500.0
Betonimi | trajeve (pérdhesé katin 1) me beton MB- 30 _ S 13 o
19|sé bashku me punimin e pahive. - 5 55.0 715.0
20|Betonimi I serkllazheve .~ m? 1 55.0 55.0
Betonlmt | trotuareve perreth ob}ekteve me gjereSI 2 : 3 12
271 55.0 660.0

m 51 dhe per perona




22

Furnizimi dhe punimi i armaturés népér té gjitha
pozicionet e parapara né projekt @ 8 mm, @ 10 mm,
12 mm dhe @ 14 mm,16 mm,22mm etj{eshte llogaritur
ne statike)

kg

7100

0.75

'5325.0

23

Muratimi i mureve té jashtme dhe ndarése me llag
vazhdues (pérdhesé, kat dhe nénkulm) me trashési
t=20 cm dhe t=25 cm,me blloqe té argjilés té klasit t&

paré

mZ

186

15.0

2790.0

24

Muratimi i mureve ndarése me llaq vazhdues
(pérdhesé kat dhe nénkulm) me trashési t=12 cm me
blloge té argjilés té klasit té paré.

44

12.0

528.0

25

Muratimi i oxhakut té nxemjes gendrore me tulla.

20.0

20.0

26

Suvatimi | mureve té té brendshme né dy shtresa me
llag gélgeroré me spérkatje paraprake me qumésht
cimentoie.

226

4.0

904.0

27

Suvatimi i pllafonave (né pérdhesé,) me llag gélgeror
né dy shtresa me spérkatje paraprake me qumésht
cimentoje.

80

4.2

336.0

28

Punimi i fasadés termoizoluese me stiropor t=10 ¢m
me koeficient termik (N-4) dhe vendosjen e fasadés
me trashési t=1mm e plastifikuar, pa strukture mbi
rrjetén rabicé, ndarja me fuga identike me ate

pkzistiinsen

187

15.0

2805.0|

29

Punimi i fasadés termoizoluese me stiropor t=10 cm
me koeficient termik (N-4) dhe vendosjen e kolirit ne
cokullen e objektit.

50

12.0

600.0

30

Ngjyrosja e fasades sé jashtme me ngjyré gjysém
plastike mbi ngjyrén bazé.

187

1.5

280.5

31

Ngjyrosja e mureve té brendshme dhe plafonave me
ngjyré gjysém plastike né dy shtresa mbi ngjyrén bazé.

306

1.0

306.0

32

Furnizimi dhe vendosja e trajeve té kurorés me dim.
12x10cm.

2.2

160.0

352.0

33

Furnizimi dhe vend. e brinakeve me dim. 14x16 ¢m.

1.2

160.0

192.0

34

Furnizimi dhe vend. e danave me dim. 8x14 cm.

0.8

160.0

128.0

35

Furnizimi dhe vendosja e mahive me dim. 10x12cm.

160.0

320.0

36

Furnizimi dhe vendosja e dérrasave t=2,5 cm mbi
mabhi.

2.1

170.0

357.0

37

Furnizimi dhe vendosja e hidroizolimit nga kondori
4mm mbi dérrasa.

82

3.0

246.0

38

Furnizimi dhe vendosja e listelave me dim. 3x5 cm
pérgiat mahive.

126

0.3

37.8

39

Furnizimi dhe vendosja e listelave me dim. 3x5cm mbi
té cilat vendoset llam. e valézuar e plastifikuar me
ngjyré sipas udhézimeve té projektantit.

162

0.3

48.6

40

Furnizimi dhe vendosja e llamarinés sé valézuar té
plastifikuar mbi listela dhe pérforcimi me bulona me
gomé mbrojtése nga shiu.

85

5.0

425.0

41

Furnizimi dhe montimi i ullugeve vertikale nga
llamarina e plastifikuar t=0,55 mm, me seksion

rrethor,

5.0

40.0




Furnizimi dhe montimi I ullugeve horizontale nga
llamarina e plastifikuar t=0,55 mm, me seksion m' 12
givsémrrethor.
Furnizimi dhe montimi i L-profileve t& lamarinés mbi .

43|mbulesén kubmore pérreth murit. m 24 4.0 96.0

4

[

Furnizimi dhe montimi i sollbankave nén dritare nga
piesa e jashtme e objektit nga llamarina e plastifikuar m 27

44 t=0,55 mm (gjersia e soltbankave 15cm). 40 108.0

Furnizimi dhe montimi i mbrojteseve te bores me te
gjitha pjeset per funksionim normat me ngjyre identike m' 28
45 me |lamarinen e kulmit.

Furnizimi dhe vendosja e hidroizolimit kondor 4 mm

mbi lyerjen me bitumen té shkriré né dyshemené e m? 80

46|pérdhesss, 2.2 176.0

3.0 84.0

Furnizimi dhe vendosja e termoizolimit stiropor t=4 cm 2 ' 20
a7|me koeficient N 3 né dysheme té pérdhesés,katit | 50 160.0

481Vendosia e folijes plastike mbi stiropor m? 80 0.5 40.0

Vendosj ihut t=7 cm mbi sti & pérdhess, 2 '
endosja e estri c¢m mbi stiropor né pérdhesé m 80 50 400.0

Muveshja e dyshemesé dhe murit, me pllaka geramike 2 72

50 prodhim spanjol! 1& kl. t& paré.per nyje sanitare 14.0 1008.0

“IMvashja e dyshemesé né perdhese, me laminat té 2 cg
51|klasit t& paré{sé bashku me llajsnet anésore) 8.0 440.0

e Mveshja e murit me pll. geramike né lartési 10 cm nga
- Idyshemeja {vija kontaktuese e murit me dysheme - - m 32
52|llajsne nga geramika).per nyje sanitare BT ' 4.0 128.0

Co F_U{hizim dhe montim | fasades strukturale nga profilet
- {e aluminit me ure termike, me xham katerstinoré Low-{ ..cope .| - 2 N
s3le te mbushur me argon, dimensione 140x240 cm ST 250.0 -500'.0
iy Fummm dhe montim | fasades strukturale nga prof;iet cnn _ :
e a!ummlt me ure term:ke me xham katerstmore Low- _:cc_)pe o2 _ [
Cg4l® te mbushur me argon. dlmensnone 510x240 cm IR B 1100.0 2200‘0

_ Furnlz:m dhe montim I dntares nga profllet e alumsmt R o :
| me ure termike, me xham katerstmore Low-e te | -cope N

55 mbushurme argon. dlmensmne 60x60 om oy 56.0 | ' 50.0 i

: Furmzlm dhe montlm I fasades struktura]e nga prof;iet . _ _
e. aIummlt me ure termike, me xham katerstinoré Low- “cope | - '__-2 s : L
ete mbushur me argon, dlmensmne 240x240 o | : : 650.0 " 1300.0

56

Furnmm dhe montim fasades strukturale nga profllet A
e a]umlnlt me ure termike, me xham katerstmore Low- ‘cope . 2

571¢ te mbushur me argon. dlmensmne 140 cmx 210 cm | i 350.0 700.0

Furnmm dhe rnontim | deres nga profilet e alummlt :

me ure termike te banjove me dzmensaone 70cmx | . cope. . 1.

58210cm ' - BRI Runt 150.0 150.0




Furnizim dhe montim | dyerve te brendsheme me
trashesi 5¢cm te panelit te deres e mbushur me profila
druri te lameluar brenda si dhe korniza e deres te jete cope >
5g[N8a Hamarina e plastifikuar. Dimensionet 90x210 cm 150.0 750.0
Hapja e kanalit ge I lidhe dy objektet , si dhe punimi |
tij per per vendosjen e gypave furnizues te ngrohjes m' 96
60|sipas standarteve 1.0 96.0
Frunizimi dhe shtrirja e gypave ne kanalin e punuar
per kyqgje te ngrohjes ne objektin e vieter. Gypat duhet m' 225
61{te Jen adekuat per montim ne toke g63x2 2.0 450.0
Frunizimi dhe montimi I radiatoreve me te gjitha
. |paisiet e nevojshime per funksionim normal, si dhe cope 6
62 testimi [ tif ne zyren e administrates 1400x600 110.0 660.0
Frunizimi dhe montimi | gypave te radiatoreve 3/4, per ,
63[kyqje e radiatoreve ne gypat ekzistues M 86.4 2.1 181.4
Gyp PEX me barrier te oksigjenit 816x2 mm | destinuar
per ngrohje nen dysheme, Prodhues Viessmann, m' 423
64 Gijermani. 0.8 338.4
65)Alu foli per ngrohjen ne dysheme m2 60 1.0 60.0
66|Shina per vendosjen e gypit ne dysheme m' 150 0.2 30.0
67| Mberthyase cooe 500 0.1 50.0
68iThuma dhe materjal shpenzues paushall 1 20.0 20.0
69|Propen per fiksimin e kasetave cope 1 2.5 2.5
: Kolektoret pér sistemine ngrohjes nen dysheme me cbpé 1 s
_7Oflowmeter _{1">6x%") 20.0 20.0
71}Valvole sferike - Holander 1" - cope 2 5.0 10.0
72}Valvole automatike te cajrosjes 1/2" cope 2 2.0 4.0
73|Kutia pér kolektor 60 x 45 x 12 cm cope 1 20.0 20.0
74iValvola pér mbushje-zbrazje copé 2 45.0 "90.0}
_75{Termostat digjital per montim ne mur ©copé - 3. 8.0 24.0
- |Gérmimi dhe mbulimi i kanalit me dimensione AT o o L
2 {0.4%0.8)m pér vendos;en e kabllove furmzuese te nga w225 '
“76[TS me i afert deri te KKK . = o 0.5 1125
77{Vendosja e shiritit mbrOJte nga PVC : m 225 0.2 45 0
. [Vendosja e rerés pér. mbi dhe nén kabllot furmzuese : T m3 ' 4'5 : SN
78Ime trasheSi prej 30 - 35 cm, S ' L 4.0 180 {) S
: Frunmml ,si dhe montimi | kablfos neper kanaim e BN ISR
: hapur nga dhoma e siguresave te ob;ekta lASHNA ot 410 SRR R
7914X25mm Cu { baker) - 2 : L 3.0 1230.0| ..
- |Gérmimi dhe mbulimi i kanalit me dlmensnone S CRRREEE IS
~(0.4xo0. 8) m per vendosjén e dy kabllove furnizuese te . o m‘ ' o -
intemetltdhete!efonase nga puseta ekzlstuese den ne e RN . R
80 ob;ekt ' : : s 1.0 22.0
Hapja e vrimave me paisje. adekuate per prerje e S S ' R
betonit ne bodrumin e ASHNA-s derl teormani . :] copE o c -4
811kryesors, : : 3 : 10.0
Kabllo energjetike néntokésore me pércues nga bakn o :
e tipit NYY-J 4X10 mm?, pér furnmmm e kuadnt kyqes m 25 )
82 kabllowk KKK . : 5.0 125.0] -

0.0 -



83

Kuadri kyges kabllovik | punuar nga llamarina e
dekapiuar dhe e ngjyrosur ngjyre antikorozive me
metoden elektrostatike, me mbrojtje IP 54 ne te cilin
duhet vendosur njé pale siguresa thikore me
bazament 250A.

copé

45.0

45.0

84

Siguresa thikore té tipit N/NH 250 A, gG/gL, 500V,
120kA sipas IEC 60269-1,

copé

6.0

18.0

85

Kabllo me pergues nga bakri e tipit NYY-J 5X10 mm?,

20

3.0

60.0

86

Pérgues tokézimi nga bakri, e tipit NYY-J 5X6 mm?.

20

2.0

40.0

87

Xoka kabllovike pér montim t& brendshém pér tension
t8 ulét 0,4 kv per seksion te kabllove nga 50 deri 150
mm2.

set

2.0

3.0

88

Kuadro banesor elektrik KKSH i punuar nga llamarina e
dekapiluar p&r montim n& muré me mbrojtje
mekanike 1P54 me dim. {1050X800X200 } mm..

copé

ot

44.0

44.0

89

Zbarra nga bakri me dim.(30X5)mm

kg

0.5

8.0

4.0

90

Ndérprerés kompakt i tensionit té ulét In=400 A /4P
né pérputhje me standardin IEC 60204-1 .Ndréprerési
duhet té kété terminale té rregullueshme ndérmjet
63% dhe 100% t& In ndérkohé ajo magnetike ndérmjet
AR=1321n

copé

10.0

10.0

91

Papugeve kabllovike nga bakrl 10 mm2.

copé

1.0

4.0

Njehsor trefazor dytarifor me ndrrues tarifor te
inkorporuar 3X230/400V;10-63A 50Hz

copé

75.0

75.0

92

93

Kontaktor modularé 254, 220/240V i cili mund t&

' |montohet né shina montues t& gjerésisé 35 mm.né

pérputhje me standardet EN 60947-4-1,EN60947-5-1
IEC947-5-1

copé

20.0

20.0

!

" {Rele kohore njémodular {1M} me furaizim AC 230V me
- {funksion t& ndryshuar t& ndrigimit dhe errésimit me
: - |kontrollé té hyrjés sé pullés dhe :

dérprerésit. Preferohet tipi DlM 2 prodhuesr ETI- R

Slinveni

| . -copé

5.0

5.0

gs

Siguresat automatike katerpoishe C ZSA AC
230/400V,10kA

copé

6.0

24.0

96

' Slguresat automatike njepolshe B 16A AC230/400V

10KA -

copé

16

6.0

'96.0

97

S]guresat automatike trepoishe B10A, AC230/400V
10kA

“copé

10

6.0

60.0

98

fzolator mbajtes 3mm

‘copé

16

2.0

32.0

99

Shkarkues katodik per mbrojtje nga mbitensionet TSY-

€ me Uc=420,Isn=50kA,Imax=100kA, Up< 1,9kv -

. copé |

5.0

5.0

100

Gyp i brinjézuar PVC @16mm - RS

110

0.3

~33.0

101

Eu]ona ®6mm pér shtrengnm:n e papuqeve kabilowke
né zbarra,

copé

85

0.1

8.5

102

Furnmma me material, shtrirja né muri e kabllove
furnlzuese prej KKSH- deri te kuadri i lokalit e tipit .
HO?RN F-J 4X35mm2 e pershkuar né gypin perkates

20 .

3.0

nea PV_C_G)E_SO mim

60.0]



Blerja,transporti ,rregullimi i vendit pér montim
brenda né mur dhe ekzekutimi i lidhjeve né kuadrot
shpérndarés modular KSHB pér instalime té
hrendshme né banesa nga materiali izolues q& &shté i
padjegshém né pérshtatje me standardet I1EC 609-439-
3;shkalié sigurie sipas IEC60-529 IP65,kuader me deré
1P31D.Kuadri duhet t& kété ngjyré té fildishté
RAL9001, i cili ka kapacitet t& vendosjés se2 moduleve
ngal8mm.Ng kété pozicion Hogarohen edhe té giitha
lidhjet e efementeve né vijim dhe elementeve shiesé si
varg bornash,pérques shumeéfijor etj.

copé

20.0

20.0

Sinjalizues faze njémodulare pér sinjalizimin e tri
fazave,_montimi né shina DIN

copé

2.0

4.0

Shina DIN pér siguresa trefazore

copé

10

3.0

30.0

Zile elektrike modulare AC 230V

copé

5.0

5.0

Porosia e materialit dhe realizimi i garkut reymor té
ndriguesve paniku me kabllo NYM 3x1,5 mm?2 té
pérshkuar né gypin fleksibil pérkatés Gjatésia

mesatare e garkuf te g rrvmar 8shts 7m

copé

2.0

12.0

Porosia e materialit dhe realizimi i garkut reymor té
tasterés s& zilés elektrike me kabilo NYM 2x1,5 mm2
té pérshkuar né gypin fleksibil pérkatés .Gjatésia
mesatare e garkut te tillé rrymor éshté 8m,

copé

4.0

4.0

|Porosia e materialit dhe realizimi i qarkut rrymor t&
ndriquesve ne lokal me kabllo NYM 3x1,5 mm2 té
- |pérshkuar né gypin fleksibil $13.5 mm .Gjatésia

' mesatare e garkut te tiilé rrymor éshté 10m.

copé

15

3.0

45.0

" |Porosia e materialit dhe realizimi i garkut rrymor té

' m'ikrbnderprerseve té thjeshté me kablio NYM 3x1,5

e qarkut te tillé rrymor 8shté 8m.

o mm2 t& pérshkuar né gypin ffek51b|| GjatESla mesatare :

COpE.

2.0

6.0

b Porosia e materialit dhe reaiizimi i qarkut reymorté

s mlkronderprerseve té serik me kablo NYM 3x1,5

' _ mm2 té& pérshkuar né gypin fleksibil GJateSIa mesatare
e qarkut te tillé rrymor &shté 8m. :

. copé

4.0

240

B E’orosi_a__e materia!it dhe rea]_izimi i qarkut rrymor té&
mikfonderprerseve aiternativ me kabllo NYM 3x1,5 -
+"|mm2 t& pérshkuar né gypin fleksibil GjateSIa mesatare
e qarkut te tillé rrymor &shté 12m.

“copé

3.0

:- PorOSIa e matenallt dhe realiz:ml i qarkut rrymor té
|kronderprerseve krycezor me kabllo NYM 3x1,5
mm2 té pershkuar né gypin fleksibil Gjatef.la mesatare
e qarkut te tillé rrymor éshté 12m :

copé

3.0

_12.0|

6.0

Porosta ¢ matenaht dhe ekzekutnml i garkut rrymor té
pasqyreve pér banjo q& realizohen me kabllo NYM
3x1. 5mm2 né gypat me ®16mm me gjatési mesatare

- copé

2.




Porosia e materialit dhe ekzekutimi i qarkut rrymor té

ventilatorve qé realizohen me kablio NYM 3x1.5mm2, copé 2
115 né gypat me O16mm me gjatési mesatare Sm. 4.0 8.0
Porosia e materialit levrimi i vendit pér montim, dhe .
116|montimi | mikrondérprersve te thjeshte. cope 3 4.0 12.0
Porosia e materialit ,levrimi i vendit pér montim, dhe . ’
117}montimi i mikrondérprersve serik. cope b 6.0 36.0
Porosia e materialit ,levrimi i vendit pér montim, dhe .
118|montimi i mikrondérprersve alternativ. cope ¢ 4.0 . 16.0
Porosia e materialit ,levrimi i vendit pér montim, dhe copé 7
113 montimi i tasterve t8 7ileve elektrike 5.0 i0.0
Porosia e materialit ,Jevrimi i vendit pér montim, dhe copé 1
120 montimi i ndérprersve trepolar indikator té banjove . ‘ 50 5.0
Porosia e materialit leveimi i vendit pér montim, dhe .
121|{montimi i tasterit te ziles elektrike .’ cope 1 4.0 4.0
" |porosia e materialit levrimi i vendit p&r montim, dhe copé 15
122 |montimi | nderpresit alternativ . 4.0 60.0
Porosia e materialit fevrimi i vendit pér montim, dhe .
Ny T A . : copé 22
: montimi i prizave per lidhje me UPS ngjyre te kuge.. 30 66.0

J 123

Porosia e materialit ,levrimi i vendit pér montim, dhe
montimi i prizave permontim me dysheme nen . copé 25

1241tavolinat e punes dhe banak,
-{Porosia e materialit ,levrimi i vendit pér montim, dhe

125imontimi i Fid 25A .

. :.- |Porosia e materialit levrimi ven_dit pér montim, dhe

126|montimi i siguresve C20.

" |Porosia e materialit levrimi | vendit p&r montim, dhe
127 |montimi | siguresve C16 .

30 75.0

cope 6 8.0 48,0

. 1 '
cope 0 5.0 50.0

cope 6 4.0 24.0

p;}résia e materialit ,levrimi i vendit pér montim, dhe c.opé 3
128 montlmllkutls pervendos;_e te siguresave . - . A 10.0 200

" |Porosia e materialit ,dhe reahz:ml | Itdhjeve te trupave

“{Porosia ‘e "materialit ,dhe “realizimi 1 lidhjeve te
. l[ambadarve per baltkon ne forme rrethore pér
S montam né pllafon,mé ndrigues kompakt flouroshent '
130 9XF27 18W :
' PorOSIa e materialit dhe reallzlml i Iidhjeve te
Ilambadarve per nyjat sanitare : banjot dhe utilite ne| -
_ forme rrethore pér montim ne pliafon,mé ndngues copé - 1
'kompakt flouroshent 2XTC ;18W.Trupi ndricues duhet| " o _
 |te kete te inkorporuar senzorin e prezences. ' 10.0 100

COopé 1 _
B 10.0 10.0

131
|Porosia e  materialit ,dhe rea[tzlml I Ildhjeve te

132|{lambadar pér ndrigim emergjent ZXSW

cope 4 5.0 20.0

134|Material tjetér i imét i paspecifikuar ~ paushall 1 20.0 <200
Porosia e materialit dhe punimi i garkut rrymor te. R
prizes trefazore me kabllo NYM 5x2,5 mm2té
pérshkuar né gypin fleksibil .Gjatésia mesatare té
135 qarku"_c te tillé rrymor éshté 15m.

Copé gt

10.0 10.0

copé 8
129 ndrtques me poga LED2X 60W .~ P : 10.0 800 .

133|Ventilator pér montim né banjo . S copé 1 10.0 100]




136

Porosia ,blerja e materialit dhe ekzekutimi i garkut
rrymor té prizave monofazore te theshta,dyfishta dhe
trefishta gé realizohen me kabllo NYM 3x2.5mm2, né
gypat me M16mm me gjatési mesatare 15m.

copé

25

5.0

125.0

137

Porosia ,blerja e materialit dhe ekzekutimi i garkut
rrymor té bojlerve me rrjedhje té liré qé realizohen me
kabllo NYM 3x2.5mm2, né gypat me ®16mm me
giatési mesatare 10m

copé

8.0

8.0

138

Porosia ,blerja e materialit dhe ekzekutimi i garkut
rrymor té furnizimit té indikatorve té banjoveqé
realizohen me kabllo NYM 5x2.5mm?2, né gypat me
@®16mm me giatési mesatare 15m

copé

12.0

12.0

139

Porosia ,blerja e materialit dhe ekzekutimi i garkut
rrymor pér furnizimin e nxeheseve elektrike qé
realizohen me kabllo NYM 5x6mm2, né gypat me
M16mm me gjatési mesatare 13m.

copé

9.0

36.0

140

Realizimi i instalimeve pér barazimin e potencialit né
nyjet sanitare me kabllo P/F-Y 1x6mm?’, né gypat me F
13,5mm. Gjatésia mesatare e kabllit pér njé kuti té
barazimit té potencialit &shté 30m. komplet me
kutijen PS-49 dhe zbarren pér barazimin e potencialit.
Secila kuti lidhen né zbarrén pérkatése né kuadrin
shpérndarés.

copé

25.0

50.0

141

Porosia e materialit ,levrimi i vendit pér montim, dhe
montimi i prizave te thjeshta me kontakt té tokézimit
monofazore.Prizat vendosen né korniza dekoruese .

copé

25

2.0

50.0

142

Porosia e materialit ,levrimi i vendit pér montim, dhe
montimi i prizave te dyfishta me kontakt té tok&zimit
monofazore.Prizat vendosen né korniza dekoruese .

copé

5.0

5.0

143

Porosia e materialit ,levrimi i vendit pér montim, dhe
montimi i prizave trefazore.

copé

6.0

6.0

144

Shtrirja e tokézuesit té themelit né shtresén e betonit
té varfur né themel t& objektit. Tokézuesi i themelit
éshté shirit nga celiku i zinkuar Fe/Zn 25x4mm e
vendosur né mbajtés té béré nga teli ® 6mm nga
celiku i zinkuar. Mbajtésit duhet vendosur né ¢do njé
metér té trakés. Trakén né ¢do 2m duhet lidhur me
saldim né armaturén e themelit, dhe vendin matés
duhet mbrojtur me masé kundér ndryshkjes. Lidhjet
né mes té shiritit duhet realizuar me pllakat
krygézuese té cilat pas montimit duhet pastruar miré
nga papstértité dhe ndryshkja, dhe duhet vendosur né
kutin pérkatése dhe te mbuluar me plumb.

75

1.0

75.0

145

Vendosja e mbajtésve té trakés né fasad dhe oxhak té

tipit NB4 925

copé

18

1.5

27.0




'~

Vendosja e mbajtésve té trakés té kulmit té cilét
duhet té pérshtaten elemeteve té mbulesés. Mbajtésit
duhet montuar né 1m gjatési té kulmit, Té
shfrytézohen vrimat e njajta té cilat shérbejné pér
pérforcimin e mbulesés. Nén kété vrimé t& vendoset

14| traka speciale pér pengimin e depértimit té shiut.

copé

96

0.2

19.2

Realizimi i lidhjes sé ullugeve né pjesen e poshtme dhe
té epérme né instalimin e rrufepritésit. Lidhjet té

147 béhen me kapset pér ullug NB4 915P.

copé

5.0

10.0

Realizimi i lidhjes sé gypave metalik t& ujit dhe ujérave
té zeza né tokézuesin e themelit. Lidhjet t& béhen me
traken Fe/Zn 25x4mm me gjatési mesatere 4m dhe
148 kapset NB4 914. Komplet.

copé

4.0

8.0

Té béhet shaqyrtimi, shigimi i saktésisé t& instalimit té

149]@ organizatés punuese e autorizuar pér kéte.

rrufepritésit, si dhe dhénja e té gjitha atesteve ngaana| paushall

20.0

20.0

Montimi i detektoréve té tymit té adresuar né ményré
analoge té tipit 5551E té prodhimit Bentel apo té
150/ngjashem.

copé

25.0

100.0

151)Montimi i pulsantve adresibil te zjarrit

copé

10.0

20.0

Montimi i burisé adresibile pér montim té
152|brendshém. Komplet me material dhe puné

copé

8.0

16.0

Livrimi dhe realizimi i garkut té lajméruesve té zjarrit
dhe lidhja né central. Mesatarisht pér njé gark
nevojitet :

- 30m kabllo IY(st)Y 2x0.8mm

- 25m gyp fleksibil F23mm. Komplet me materialin
153 nirkatie

copé

12

2.0

24.0

Livrimi dhe realizimi i njé qarku pér lidhjen e burisé.
Mesatarisht pér njé qark nevojiten:- 25m kabéll PP/F
3x1,5mm,- 25m gyp fleksibil F16mm.Komplet me
154| materialin nérkatés

copé

12.0

12,0

Hapja e kanalit me dimensione 40x80cm per
vendosjen e gypit te ujesjellesit nga objekti deri te
1551kyaia ne obiekt te ASHNA,

70

0.5

35.0

Shpimi | murit per lidhjen me sistemin e ujesjellesit ne

156 objektin ASHNA, lidhja e gypit dhe tesitmi | tij .

10.0

30.0

Furnizimi dhe montimi i gypit furnizues nga plastika @

157 50mm prej ujmatésit deri te Kaseta Shperndarese.

70

1.0

70.0

Furnizimi dh® instalimi | té gjithé gypave té ujit nga
plastika té sistemit xhakomini me diametér @32mm
158|me té giitha piesét pérciellése.

24

1.2

28.8

Furnizimi dhe instalimi | té gjithé gypave té ujit nga
plastika té sistemit xhakomini me diametér @15mm
159/ me té giitha pjesét pérciellése.

36

1.0

36.0

Hapja e kanalit me dimensione 40x80cm per
vendosjen e gypit te kanalizimit , kanali duhet te kete
ramjen sipas standarteve per kanalizim deri te puseta
ekzistuese

16

(=)

40




161

Furnizimi dhe montimi i gypave té kanalizimit nga
plastika @ 160mm me té gjitha elementet pércjellése
nga objekti deri ne puseten ekzistuese.

40

2.0

80.0

162

Furnizimi dhe montimi i gypave té kanalizimit nga
plastika @ 75mm me té gjitha elementet pércjellése.

10

1.0

10.0

163

Furnizimi dhe montimi i gypave té brinjézuar té
kanalizimit nga plastika @110mm dhe @160mm si dhe
pér ajrosje

2.0

16.0

164

Furnizimi dhe montimi | Hidrantit te brendshem
komplet me gyp .

copé

68.0

68.0

165

Furnizimi dhe montimi i ujgmatesit @ 50mm.

copé

20.0

20.0

166

Furnizimi dhe montimi | ujmbledhésve @75mm

copé

10.0

10.0

167

Furnizimi dhe montimi | guaces s& wc-sé té kualitetit
té paré me té gjitha elementet pércjellése

COpé

65.0

65.0

168

Furnizimi dhe montimi | lavamanit té klasit t& paré me
té gjitha elementet pércjellése

copé

35.0

35.0

169

Furnizimi dhe montimi | krojeve me té gjitha
elementet pércjellése

copé

15.0

30.0

170

Furnizimi dhe montimi | bojlerit vertikal (ose
horizontal) me kapacitet V=80lit.dhe me bateriné pér
pastrim

copé

65.0

65.0

171

Furnizimi dhe montimi | pasqyreve té klasit t& paré me
dim. 50x40cm

copé

15.0

15.0

172

Furnizimi dhe montimi | mbajtésit té peshqirit nga
inoksi

copé

5.0

10.0

173

Furnizimi dhe montimi | mbajtésit té sapunit té léngét
nga inoksi

copé

5.0

5.0

174

Furnizimi dhe montimi | mbajtésit té letrés higjenike
nga inoksi

copé

5.0

5.0

175

Furnizimi dhe montim | kazanit shpérlarés né nyje
sanitare

copé

=

10.0

10.0

176

Furnizimi dhe montimi | baterisé sé ujit pér banjo me
té gjitha elementet pércjellése

copé

15.0

30.0

177

Furnizimi dhe montimi | baterisé sé ujit pér Lavaman
me té gjitha elementet pércjellése

copé

15.0

30.0

178

Furnizimi dhe montimi | banakut, njera pjese e drejte
kurse pjesa tjeter eshte 1/4 e rrethit nga mediapani |
plastifikuar | mveshyr me lekure artificial me lartesi
120cm si dhe pllaka mbi te te jete t=4cm, ndersa nga
pkesa e brendshme te punohet tavolina per 2
persong

copé

350.0

350.0

179

Furnizimi dhe montimi i tavolinave te punes per zyre
ne forme harku se bashku me sirtaret dhe ulesen
rrotative nga lekura artificiale dhe inoxi.

copé

210.0

630.0

180

Furnizimi dhe montim | uleseve per vizitor, ulesja
eshte e perber prej 3 uleseve te ngjitura nga materiali
| inoxit.

copé

85.0

85.0

181

Furnizimi dhe montim | tresetit nga materiali | lekures
342+1 dhe nje tavoline te vogel ne mes me

dimensione 120x60x45 cm.

copé

650.0




e

Furnizimi dhe montim | raftave nga mediapani |

plastifikuar, pjesa e poshtme e mbyllur me dy dyer Gt 4

ndersa pjesa e siperme e hapur me ndarje horizontale.
182|pimensonet 120x38x200 cm. 85.0 340.0
183|Double-Sided {In/Out) tripod turnstile copé 1 450.0 450.0
184|Access Controller copé 1 2100.0 2100.0
185[Metal box copé 1 300.0 300.0
186|Card reader copé 2 220.0 440.0

Access Control Management Solution ZKAccess3.5,

* Integrated time attendance and access control

application based on Client/Server structure, off ering

one-step management ¢ Support both standalone

devices and control panels

* It Supports up to 100 devices for free Ccopé 1

* Neat and tidy, simple user friendly Ul

Support upload and download by USB fl ash drive,

time zone, real-time monitoring, access level, linkage,

Anti-pass back, inter lock and other advanced access
187|control function 300.0 300.0
188|UTP CAT6 4x2x23AWG LSZH m 80 1.0 80.0
189|Power Cable 3x2.5 m, 50 1.0 50.0

Shtrirja e kabllove, montimi dhe konfigurimi i

tripodave dhe integrimi i lexuesve te qasjes (access puné
190|control) 1 50.0 50.0
191 |Furnizimi me Rack Kabinet 42” Copé 1 350.0 350.0
192|UTP CAT 6A Metér 750 1.0 750.0
1393|Cable Organizer Copé 3 10.0 30.0
194|Patch panel RJ45 Copé 3 25.0 75.0
195(Kabllo optike Single Mode 12 Core Outdoor Metér 200 1.0 200.0
196|Patch panelat optic Copé 2 120.0 240.0
157]|Lidhja e fibrave té prishura Puné 1 120.0 120.0
198|Vendosja e prizave R145 Copé 68 4.0 272.0
199|shtrirja e kabllimit dhe terminimi i tyre Puné 1 100.0 . 100.0
200 Kabllo e bakrit 100 giftore pér pérdorim té jashtém Metér 200 0.5 100.0
201 Furnizim me Fiber Sc_hasis dhe Fiber media converter cope 2 45.0 90.0
202 |Furnizim me Switch 16 CH Unmanaged with PoE cope 1 34.0 34.0

Kapacitell 12000 BTU, RAIU[A], Tensiont T punes ZZ0-

240 50HZ.

Auto restart (automatiké)

Kondicioner manual-komplet ( pjest e jashtme dhe te cope 4

bréndshme)

Me te gjitha paisjet perkatse dhe montimi,
203 2250 900.0

46230.0
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Plani dinamik per PERFUNDIM TE KETf PROJEKT! ESHTE 58 DITE

Sqarim : Qdo katerkendesh | hijezuar permban ne vete dy dite

13.08.2018




Numri i Prokurimit: ASHNA/18/059/521 — Titulli Ndertimi I Objektit te sigurimit ne
ASHNA, ne hyrje te parkingut dhe furnizimi me paisje te kontrollit.

Specifikimet Teknike pér Aktivitetin e Prokurimit, Furnizim mé klima per vendosjen
né objektin e ri te sigurimit.

Pérshkrimi:

Klimat duhet te kené dy kahjet (Split) per ftofje dhe nxemije.
Inverter.

Kapaciteti 12000 BTU

R410(A)

Tensioni i punes 220-240 50HZ

Auto restarté (automatiké)

Kondicioner mural - komplet( pjesa e jashtme dhe e brendshme)
V& té gjitha pjeset perkatese dhe montimi i klimave.

Klimat duhet té ken minimumin 3 vjet garancion.

10 Pér ti plotésu kapacitetet e objektit duhet te jeni (4) katér klima.

ol -cl L S S

Specifikimi teknik per tripod te dyanshem (pengesa rrotulluese) per hyrje dhe
dalje te personelit me kontroll te gasjes (access control)

Pengesa rrotulluese (shih foto 1) do te vendoset ne hyhrje te objektit te sigurimit dhe
perdoret per kontrollin e hyrje/daljeve te personelit dhe personave tjere ne objektin e
ASHNA-se.

Pengesa rrotulluese duhet te jete e dyanshem, ge mundeson ne njeren ane hyrjen
ndersa ne anen tjeter daljen nga objekti, te dyja te kontrolluara me system te qasjes.

Pengesa duhet te jete me kontrolle te qasjes(ang.access control) e cila duhet te kete
mundesine e integrimit ne sistemin aktual i cili perdoret ne ASHNA! Sistemi i
kontrollit te qasjes perdoret per hapjen e dyerve dhe regjistrimin e hyrje-daljeve per
nevoja te burimeve njerezore dhe financave, pra duhet te ofroje mundesi te integrimit
ne sistemin e regjistrimit te kohes se kaluar ne objekt (ang. time attendance).

Pengesa duhet te mundesoje dalje te lire nga objekti ne raste te deshtimit te furnizimit
me energji elektrike si dhe ne raste te aktivizimit te alarmit te emergjences ne raste te
termeteve apo rasteve tjera emergjente.

Pengesa duhet te kete mundesine ge me nje shtypje te butonit apo ngjajshem te ofroje
qasje te lire per mysafire te vegante ose vizita me protokol (VIP).

1% r;;:'75 N
Pengesa duhet te kete anash edhe porten per qasje per vizitore dhe/apo persong A%

aftesi te kufizuara (shih foto2).

B15 Dosja e Tenderit — Furnizim- Procedur e Hapur



Numri i Prokurimit: ASHNA/18/059/521 — Titulli Ndertimi I Objektit te sigurimit ne
ASHNA, ne hyrje te parkingut dhe furnizimi me paisje te kontrollit,

Kjo porte duhet te siguroje qasje te kontrolluar per vizitore dhe persona me aftesi te
kufizuara qe perdorin karroce me rrota. Duhet te jete e pajisur me lexues te kartelave
per te mundesuar qasje te kontrolluar (ang. Access control). Gjithashtu duhet te kete

mundesine qe permes nje butoni te hapet dera nga tavolina e pritjes ku jane te vendosur
personeli i sigurimit,

R e g

Foto 1. Pengesa rrotulluese Foto 2. Porta per persona me aftesi te
kufizuara

Double-Sided (In/Out) tripod

turnstile

Power Requirements :110/220-240 V. 60/50 Hz. AC
(%+10) 24 V. DC at standby ~4,4 W + ~4,4 W. max.
~12 w + ~12 W.
Arms: Double-Sided. @40 mm x 2 mm 304-grade
stainless steel (Opt. 316 - grade stainless steel).

pcs
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Numri i Prokurimit;: ASHNA/18/059/521 — Titulli Ndertimi I Objektit te sigurimit ne
ASHNA, ne hyrje te parkingut dhe furnizimi me paisje te kontrollit.

Body Features: 304-grade (Opt. 316-grade)
stainless steel with brushed (Opt. satin) surface.
Operation Temperature: Humidity,IP Rating, MCBF
-20° C to +68° C (Opt. -50° C with heater unit), RH
95% non-condensing / IP 54 outdoor model (Opt. IP
56) ¢ M cycles.
Control System: All inputs are opto-coupler
protected. Compatible with all access control
systems that provide dry contact or grounding
outputs.

Optional RS232/RS485/TCP IP control module is
available.

Operation: Manually operated  bi-directional
system and motorized with Motor-driven unit
DOUBLE SIDED with dipswitch  selectable
operational modes including controlled access on
both sides, one side free (exit or entry) and other
side controlled access and access restriction modes.
Emergency Mode: System allows free passage in
emergency mode and in case of power failure.
Flow R: Capacity of mechanism (manual system):
max. 97 + 97 passages/minute, nominal: ~20 + ~20
passages/minute

Capacity of mechanism (motorized system): max.
48 + 48 passages/minute, nominal: ~16 + ~16
passages/minute

Standard Features: Direction and status indicators.
Othe funcitons : Remote control units, interface
unit for PC, RS485, RS232 and LAN, motor driven
unit, automatic drop (retractable) arm, alarm
sensor.

B15 Dosja e Tenderit — Furnizim- Procedur e Hapur




Numri i Prokurimit: ASHNA/18/059/521 — Titulli Ndertimi I Objektit te sigurimit ne
ASHNA, ne hyrje te parkingut dhe furnizimi me paisje te kontrollit.

AccessController

Specifications:

Allows user to back up data to the SD Card
Card capacity: 30.000
Event buffer: 100.000
LED indicator

Numerous  hardware  protection  measures.
Can be integrated with other security systems

(CCTV, Fire Alarm, BAS).
Supports different wiegand readers (EM, Mifare
and Hid).

In/Out ports to control doors connecting door
2 | sensor, alarms, electric doors, and push buttons. | pcs 1
Monitors  door  status in  real  time.

Interlock function
Multi-card operation, anti-pass back and duress
mode.

Software Development Kit available
CPU: 32bit
Flash Memory: 256M Bits
RAM: 32M Bits

Ethernet and RS485 communication ports
Various baud rate ( 9.600bps, 19.200bps,
57.600bps

Certification: CE FCC

Metal Box
Specifications:
3 | Included PSU | pcs 1

Available space for controller, battery and PSU
Battery 12V/1.3Ah

Card Reader EM 125khz card Reader, with keypad,
Supports  RS485 and  Wiegand(W26/W34)
protocol;Tamper-proof alarm, Dust-proof, IP 64,
Applied for 86 & 120 Gang Box.

pcs 2
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e Integrated time attendance and access control
application based on Client/Server structure,
off ering one-step management
e Support both standalone devices and control
panels

o [t Supports up to 100 devices for free
o Neat and tidy, simple user friendly Ul
Support upload and download by USB fl ash
drive, time zone, real-time monitoring, access
level, linkage, Anti-pass back, inter lock and other
advanced access control function

pcs 1

6 | UTP CAT6 4x2x23AWG LSZH m 80

7 | Power Cable 3x2.5 m 50

Shtrirja e kabllove, montimi dhe konfigurimi i
8 | tripodave dhe integrimi i lexuesve te qasjes (access | pcs
control)

Kérkesat e TI dhe telefonisé pér objektin e sigurimit

Pér pérfundimin me sukses (& Objektit t& sigurimit nga ana e TI-s&¢ duhet t&

pérfundohen kéto puné té cilat do ti kryejé operatori ekonomik (furnizim, montim):

1. Furnizimi me njé Rack Kabinet 42” té pajisur me ventilator (Fan Cooler) nga lart dhe
me 2 Power Strip me nga 9 priza, té keté mundésiné e akomodimit té njésive 19", té
keté derén e xhamit. Vendi i vendosjes té caktohet nga sigurimi (propozoj té jeté
brénda dhomes sé monitorimit té sigurimit pér arsye sigurie).

2. Kabllimi pér data dhe voice (telefonia) né objekt duhet té jeté i shtriré me kabllo UTP
CAT 6A nga priza RJ45 dhe té terminuar né Patch panela té veganté né Rack Kabinet.
Sasia e kabllimit duhet té jetd minimal 750 metra sé bashku me kabllimirf e

kamerave.
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2.1.Shtrirja e kabllove pér kamera UTP CAT 6A nga vendi i kamerés dhe e
terminuar né Patch Panel té vecanté né Rack Kabinet gjithsejt 9 kamera
sigurie. Té konsultohet sigurimi pér vendin e kamerave.

2.2.Nga Rack Kabineti né objektin e sigurimit e deri né Dhomen e pajisjeve né IT-
Room duhet t& shtrihet kabllo optike Single Mode 12 Core Outdoor dhe té
terminohet né té dy anét né Patch panel optik 12 port. Patch panelat optic do
té ofrohen dhe montohen nga ofertuesi. Gjatésia e kabllit do té jeté minimum
200 metra.

2.3.Pér shkak t& démtimit té fibrit optik né radar té vjetér ofertuesi duhet té béjé
lidhjen e fibrave té prishura né ményré qé té kthehet komunikimi me fiber pér
pajisjet e Tl-sé. Fibri éshté Single Mode 12 Core. Fibri &shté i démtuar vetém
né njérin lokacion.

2.4.Kabllot duhet té organizohen né rack cabinet népér Cable Organizer varésisht
nga numri i patch panelave (minimum 3 copé). Patch panelat dhe cable
Organizer duhet té furnizohen nga ofertuesi dhe té jené kompatibil me
kabllimin.

2.5.Nga Rack Kabineti né objektin e sigurimit e deri né Dhomen e pajisjeve né IT-
Room duhet té shtrihet kabllo e bakrit 100 giftore pér pérdorim té jashtém
pér géllime & telefonisé dhe té terminohet né Patch panela t&€ veganté né té
dy anét. Gjatésia e kabllit do té jeté minimum 200 metra.

3. Vendosja e prizave RJ45. Prizat duhet té vendosen népér objekt nga dy priza RJ45 pér
internet (DATA) dhe nga dy priza RJ45 pér telefoni afér seciles prizé té rrymes. Totali
i prizave do té jeté 68 copé té terminuara nga priza né Patch panel .

4. Sistemi i qasjes. Né konsultim me sigurimin duhet té shtrihet kabllimi pér sistemin e
gasjes sé personelit sistemin e vijueshmérisé dhe té qasjes né objekt. Duhet té
shtrihet kabllimi né dy hyrje-daljet e objektit (né konsultim me sigurimin nése duhet
edhe né dyert tjera) me nga dy kabllo UTP CAT6A dhe té terminohet né patch panel
né Rack cabinet.

5. Instalimi i Konveterit té Fibrit né R145 - Gigabit Ethernet Multi Mode Fiber
Media Converter dhe Switch 16 port

5.1.Konverteri i fibrit optic né LAN - duhet té jeté shasi montuese né Rack cabinet

AT B

dhe té posedojé minimum 6 module active Gigabit Ethernet Multi Mode Fibe ‘..,;QE:‘S"’E-JES’ rEfr;f%\
L3/ wafh 5N

— 2 copé sipas specifikimeve:
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Emértimi Njésia | Sasia
Furnizimi me Rack Kabinet 42” Copé 1
UTP CAT 6A Metér 750
Cable Organizer Copé 3
Patch panel RJ45 Copé 3
Kabllo optike Single Mode 12 Core Outdoor Metér 200
Patch panelat optic Copé 2
Lidhja e fibrave t& prishura Puné el
Vendosja e prizave RJ45 Copé 68
Shtrirja e kabllimit dhe terminimi i tyre Pung 1
Kabllo e bakrit 100 qiftore pér pérdorim t&

jashtém Metér 200

Pozita 4 (Sistemi i gasjes ) hyn né shtrirjen e kabllimit dhe terminimi i tyre prandaj
nuk &shté cekur né tabelé
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iber Schasis (lhe Tl

1 media converte

Amount 2 Pes Rack mounted

Capacity: Minimum 12 slots for housing up to 12 TFC series media converters

Installed - . . . .

sonvarter Minimum 6 x Gigabit Ethernet Multi Mode Fiber Media Converter

asdnles on each chassis

Eﬁltl;gemem Minimum [ x 10/100Mbps Fast Ethernet RJ45 and 1 x RS-232

Manasement SNMP(RFC1157), ARP(RFC826), IP(RFC791), ICMP(RFC792),

Pr;t;gol, UDP(RFC768), TCP(RFC793), TFTP(RFC783), Telnet(RFC854),
' BOOT(RFC951), MIB 1T (RFC1213)

Diagnostic v

LEDs: Minimum Power x 1, In Use x 1, Fan Fault x |

Input: AC 100~ 240 VAC

Boswat All outputs protected from short circuit condition with automatic

OVEI’[OH([ ISCONELY

Fratection: Single cooling fan (internal) mounted at the rear panel

Certifications: | FCC, CE, VCCI

Warranty Minimum | year
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1.1.Furnizim me Switch PoE 16 port:

Furnizim me Switch 16 CH Unmanaged with Poll

Amount

Type
Port:
Switching

" Bandwidth:

Forwarding:

Flow Control:

Power Source:

SFP modules:

Warranty
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1 Pcs

Brand Name

16 10/100M PoE Ports

2 x 1000M Uplink Port

Up to 7.2Gbps

Up to 5.36Mpps

IEEE 802.3x full duplex
100 to 240 VAC, 50/60 Hz
SFP Modules(Optional)

1000M SFP module, TX1550nm/RX1310nm, LC, single-
mode single-fiber, 20 km

100M SFP module, TX1550nm/RX1310nm, L.C, single-mode single-
fiber, 20 km

Miimum 1 year




